
V Ý R O Č N Í

Z P R Á V A

Ú S T E C K É H O

K R A J E





V Ý R O Č N Í

Z P R Á V A

Ú S T E C K É H O

K R A J E



VÁžENÍ SPOluObČANÉ,

dlouho jsem zvažoval, jak na tomto místě výstižně a stručně zhodnotit rok 2007, jak 

charakterizovat podstatu toho, čím se nesmazatelně zapsal do historie Ústeckého kraje.  

Až se mi do rukou dostala série fotografií pro novou publikaci, která porovnává vybraná 

místa Ústeckého kraje v roce 2001 se současností. Při pohledu na fotografie pořízené 

s odstupem sedmi let jsem si teprve uvědomil, jak hlubokou změnou náš kraj prošel, a to 

jak z pohledu prostředí, ve kterém žijeme, tak i v myšlení lidí. Města a vesnice jsou čistší  

a upravenější, do poškozené krajiny se postupně vrací život a jsem přesvědčen, že opět začal 

převládat optimistický názor na budoucnost našeho kraje. Ústecký kraj se stal místem, které 

má perspektivu a jež občané opět vnímají jako svůj skutečný domov.

A není to jenom můj pocit. Průzkum, který v našem kraji uskutečnila agentura Factum Invenio, 

přinesl poměrně nečekaný, ale potěšující závěr – dvě třetiny obyvatel Ústeckého kraje jsou 

spokojeny s tím, že žijí právě v tomto krásném koutě České republiky. Jsem přesvědčen,  

že ještě před několika lety by výsledek byl opačný.

Ústecký kraj v roce 2007 přistupoval zodpovědně k vynakládání finančních prostředků  

ze svého rozpočtu a na rozdíl od státního rozpočtu se nám podařilo skončit s přebytkem půl 

miliardy korun. Většinu z těchto peněz využijeme na zvyšování kvality našeho zdravotnictví,  

a to především na zajištění většího komfortu pro pacienty, jejich rodinné příslušníky  

a personál nemocnic. 

Největší část výdajů z rozpočtu kraje představují výdaje na vzdělávání. V uplynulém roce 

šlo do této oblasti 6,5 miliardy korun. Ústecký kraj je zřizovatelem 146 škol a pečuje  

o 75 tisíc studentů. Průzkum veřejného mínění potvrdil, že s nabídkou středoškolského 

vzdělání je spokojeno 92 % oslovených respondentů. V roce 2007 úspěšně proběhl pilotní 

projekt programu Ústeckého kraje v oblasti zlepšení vstupní kvality absolventů středních škol 

pro studium na vysokých školách technického zaměření, jehož cílem je zlepšit připravenost 

žáků pro nástup do 1. ročníků vysokých škol především v matematice a fyzice.

V ÝROČNÍ ZPR ÁVA ÚS TECKÉHO KR A JE 2 0 074

Ú V O D N Í  S l O V O 
J I Ř Í H O  Š u l C E , 
H E J T M A N A 
Ú S T E C K É H O  K R A J E



V ÝROČNÍ ZPR ÁVA ÚS TECKÉHO KR A JE 2 0 07 5

Náš kraj se rovněž může pochlubit tím, že v minulém roce přilákal největší část investic  

z celé ČR, a to v objemu 20 miliard Kč. Podařilo se nám získat dva významné investory – IPS 

Alpha Technology Europe s.r.o. a Hitachi Home Electronics s.r.o., kteří otevřeli nové závody  

v nejvýznamnější průmyslové zóně kraje Triangle. Realizace nových investic v Ústeckém kraji 

je jedním z významných faktorů, které přispívají k rychlému snižování nezaměstnanosti. Ta 

se v minulém roce výrazně snížila k hranici 10 %. 

Loňský rok byl zlomový i v oblasti zajišťování dopravní obslužnosti. Povedlo se nám nahradit 

monopolního autobusového přepravce fungujícím systémem založeným na konkurenčních 

principech. Klíčová pro náš region byla také finalizace výstavby a rekonstrukcí některých 

komunikací. Za nejvýznamnější projekt považuji výstavbu přivaděče k průmyslové zóně 

Prosmyky. Do celkové obnovy a výstavby silnic šlo více než 1,6 miliardy korun. 

Podařilo se zrekultivovat velkou část těžbou poničeného území. Celková rozloha rekultivací 

činní 349,6 km2. V těchto krocích ale nepolevujeme, ba naopak, do těchto míst chceme 

vrátit plnohodnotný život. V tomto směru se postupně realizuje řada konkrétních projektů, 

na které byla vyčleněna částka 15 miliard korun.

V uplynulém roce zaznamenal Ústecký kraj velký pokrok, neméně náročné cíle nás čekají  

i v roce 2008. Šlo by však o předem prohraný boj, pokud bychom se nemohli spolehnout  

na naše občany. A jsem přesvědčen, že právě oni jsou zárukou toho, že náš kraj bude dále růst  

a ctít své tradiční hodnoty. 

Jiří Šulc 

hejtman Ústeckého kraje



Vydal Krajský úřad Ústeckého kraje

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem

Telefon: +420 475 657 111

Fax: +420 475 200 245

E-mail: urad@kr-ustecky.cz

www.kr-ustecky.cz

Foto: archiv Ústeckého kraje

Texty: tiskové oddělení Ústeckého kraje

Produkce a konzultace: NOESIS s.r.o.

Grafický návrh, DTP a tisk: NOESIS s.r.o.

Vydání této výroční zprávy nebylo ověřeno auditorem

V ÝROČNÍ ZPR ÁVA ÚS TECKÉHO KR A JE 2 0 076



  Úvodní slovo hejtmana  4

 01 ÚSTECKÝ KRAJ ObECNĚ 8

 01 Základní informace o Ústeckém kraji 9

 02 Orgány Ústeckého kraje 12

 02 ÚSTECKÝ KRAJ V ROCE 2007 20

 01 Kalendárium 21

 02 Rozpočet, základní údaje – objem, výdaje 28

 03 Rozpočet zastupitelstva Ústeckého kraje 34

 04 Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření, rating 35 

 05 Oblast školství, mládeže a tělovýchovy 41

 06 Oblast zdravotnictví  44

 07 Oblast sociálních věcí  46

 08 Oblast dopravy a silničního hospodářství  48

 09 Oblast krizového řízení  50

 10 Oblast životního prostředí a zemědělství 52

 11 Rozvoj Ústeckého kraje 54 

 12 Oblast kultury a památkové péče 56

  13 Oblast cestovního ruchu  58

 14 Ústecký kraj a Evropská unie  60

 15 Strategická průmyslová zóna Triangle  63

 16 Krajský úřad  65

 03  PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE ÚSTECKÉHO KRAJE 68

O b S A H

V ÝROČNÍ ZPR ÁVA ÚS TECKÉHO KR A JE 2 0 07 7



Ú S T E C K Ý

K R A J

O b E C N Ě 01



Z Á K l A D N Í
I N F O R M A C E 
O  Ú S T E C K É M
K R A J I

01|01

• Rozloha kraje: 5 335 km2 (6,8 % rozlohy ČR)

• Počet obyvatel: 823 173 (k 31. 12. 2005)

• Počet sídel v Ústeckém kraji: 354 obcí, z toho je 46 měst

• Nejvyšší místo: úbočí hory Klínovec

• Nejnižší místo: výtok řeky Labe u Hřenska  

(115 m n. m.) – nejníže položené místo v ČR

M O S T E C K O

C H O M u T O V S K O

l O u N S K O

l I T O M Ě Ř I C K O

T E P l I C K O

Ú S T E C K O

D Ě Č Í N S K O

V ÝROČNÍ ZPR ÁVA ÚS TECKÉHO KR A JE 2 0 07 9



Krásná příroda a průmysl. Taková je základní 

charakteristika Ústecka. Ústí nad Labem, známé 

centrum chemického a potravinářského průmyslu, leží 

v údolí řeky Labe. Na jednom ze skalních ostrohů nad 

řekou se tyčí zřícenina hradu Střekova – asi nejznámější 

památka Ústecka. Zhruba dvacet kilometrů nad 

Ústím je známé skalní město Tiské stěny, oblíbený cíl 

mnoha horolezců. Známé je také Velké Březno, obec 

proslavená díky pivovaru, ale také zámku, který nechal 

v polovině 19. století postavit hrabě Karel Chotek. 

Děčínsko je především oblastí turistickou. Turisty 

sem láká Národní park České Švýcarsko, tvořený 

skalními městy plnými bizarních skalních útvarů. 

Asi nejproslulejší z nich je Pravčická brána. Kromě 

přírodních zajímavostí si může turista na Děčínsku 

vybrat také z mnoha historických památek. Za videní 

stoji romantické zříceniny hradů Tolštejna a Vrabince, 

zámek v Benešově nad Ploučnicí, postavený ve stylu 

saské renesance, rozhledny na Děčínském Sněžníku a 

Tanečnici, vyhlídka Belvedér na údolí Labe a mnoho 

dalšího. 

Litoměřicko neboli Zahrada Čech. Tento název si 

oblast vysloužila díky úrodné půdě a příhodnému 

klimatu. Výborně se zde daří ovoci i zelenině a na 

březích Labe už po staletí roste vinná réva. Proslulá 

jsou zejména vína z Velkých Žernosek a Roudnice nad 

Labem. Ani na Litoměřicku není nouze o památky 

– za všechny jmenujme alespoň historické centrum 

Litoměřic, horu Říp nebo zámek Ploskovice. 

Nejznámější je ovšem Terezín, unikátní josefínská 

vojenská pevnost, smutně proslulá jako židovské 

ghetto a vězení gestapa v období druhé světové války. 

Lounsko to je především chmel. Krušné hory, 

Doupovské hory a České středohoří na oblast vrhají 

srážkový stín, ve kterém se dobře daří zde již po staletí 

pěstovanému Žateckému červeňáku. Tato chmelová 

odrůda dodává českému pivu typickou hořkou chuť 

a vyváží se do celého světa. Kromě milovníků piva si 

na Lounsku na své přijdou i stoupenci historie. Dvě 

největší města – Louny a zejména Žatec – se mohou 

pochlubit zachovalými historickými centry. 

Ú S T E C K O

l O u N S K O

l I T O M Ě Ř I C K O

D Ě Č Í N S K O

V ÝROČNÍ ZPR ÁVA ÚS TECKÉHO KR A JE 2 0 0710



T E P l I C K O

M O S T E C K O

C H O M u T O V S K O

V ÝROČNÍ ZPR ÁVA ÚS TECKÉHO KR A JE 2 0 07 11

Řekne-li se Teplicko, dá se jedním dechem rovnou říct 

– lázeňství. Lázeňskou tradicí se tu mohou pochlubit 

hned tři místa – Dubí, Bílina a především samotné 

Teplice. Ty jsou dokonce považovány za nejstarší 

české lázně. Známý je také zámek v Duchcově, kde 

prožil konec svého života legendární svůdce Giacomo 

Casanova, cisterciácký klášter v Oseku či Krupka, 

starobylé hornické městečko pod Krušnými horami, 

odkud vede na vrcholy hor nejdelší lanovka bez 

mezizastávky u nás. 

Mostecko je oblastí známou těžbou hnědého uhlí, 

která tu ovlivnila mnohé. Kvůli hnědouhelným slojím 

bylo zbouráno historické město Most, o necelý 

kilometr byl přesunut gotický kostel Nanebevzetí 

Panny Marie. Výsypky a těžební jámy změnily reliéf 

krajiny. V posledních letech se ale Mostecko naučilo 

tyto následky těžby využívat ve svůj prospěch. 

Na výsypkách v okolí Mostu byl vybudován nový 

autodrom, využívaný i pro mezinárodní soutěže, vedle 

toho také hipodrom, golfové hřiště a letiště.

Chomutovsko se může pochlubit především světově 

unikátním Kamencovým jezerem. Jezero vzniklo na 

konci 18. století zatopením lomu na kamencovou 

břidlici. Díky vysokému obsahu kamence má jezerní 

voda léčivé účinky a téměř nic v ní nežije ani neroste. 

Za zmínku stojí určitě i františkánský klášter v Kadani, 

v jehož kapli byly objeveny vzácné pozdně gotické 

fresky. Významnými památkami jsou také zámky 

v Klášterci nad Ohří či Červený hrádek. Chomutov pak 

láká svým Podkrušnohorským zooparkem. 

V Ústeckém kraji je celkem 354 obcí, z toho 46 má statut města. Z hlediska výkonu státní 

správy je kraj dělen na správní obvody obcí s rozšířenou působností a obcí s pověřeným 

obecním úřadem, včetně jejich sídel. Ústecký kraj má 16 správních obvodů obcí s rozšířenou 

působností: Bílina, Děčín, Chomutov, Kadaň, Litoměřice, Litvínov, Louny, Lovosice, Most, 

Podbořany, Roudnice nad Labem, Rumburk, Teplice, Ústí nad Labem, Varnsdorf a Žatec,  

a 30 správních obvodů obcí s pověřeným obecním úřadem: Benešov nad Ploučnicí, Bílina, 

Česká Kamenice, Děčín, Duchcov, Chomutov, Jirkov, Kadaň, Klášterec nad Ohří, Krupka, 

Libochovice, Libouchec, Litoměřice, Litvínov, Louny, Lovosice, Most, Podbořany, Postoloprty, 

Roudnice nad Labem, Rumburk, Šluknov, Štětí, Teplice, Ústí nad Labem, Úštěk, Varnsdorf, 

Vejprty, Velké Březno a Žatec.



O R G Á N Y
Ú S T E C K É H O
K R A J E

01|02

ÚSTECKÝ KRAJ

ZASTuPITElSTVO KRAJE

RADA KRAJE

HEJTMAN

FINANČNÍ VÝbOR

KONTROlNÍ VÝbOR

VÝbOR PRO VÝCHOVu,
VZDĚlÁNÍ A ZAMĚSTNANOST

VÝbOR PRO 
NÁRODNOSTNÍ MENŠINY

KOMISE SOCIÁlNÍ

KOMISE FONDu ObNOVY  
ÚSTECKÉHO KRAJE

KOMISE FINANČNÍ

KOMISE lEGISlATIVNÍ  
A PRÁVNÍ

KOMISE MAJETKOVÁ

KOMISE PRO DOPRAVu

KOMISE PRO KulTuRu

KOMISE PRO REGIONÁlNÍ  
ROZVOJ A CESTOVNÍ RuCH

KOMISE INVESTIČNÍ

KOMISE PRO SPORT  
A TĚlOVÝCHOVu

KOMISE PRO VNĚJŠÍ  
VZTAHY

KOMISE ZEMĚDĚlSTVÍ

KOMISE žIVOTNÍHO  
PROSTŘEDÍ

KOMISE ZDRAVOTNÍ

RADA PRO VĚDu,  
VÝZKuM, VÝVOJ A INOVACE

KRAJSKÝ ÚŘAD

V ÝROČNÍ ZPR ÁVA ÚS TECKÉHO KR A JE 2 0 0712



ZASTuPITElSTVO ÚSTECKÉHO KRAJE

ZASTOuPENÍ STRAN V KRAJSKÉM ZASTuPITElSTVu

ODS 28

KSČM 17

ČSSD 10

Ing. Jiří Šulc, hejtman

Radek Vonka,  

náměstek a zástupce hejtmana

Ing. Petr Fiala,  

náměstek hejtmana

RSDr. Vlastimil balín

PaedDr. Petr brázda

Oldřich bubeníček

Ing. René budjač

Miroslav bureš

Jaroslav Cingel

Mgr. Helena Černá 

PhDr. Vlastimil Doležal

PaedDr. Zdeněk Dušek

Radek Engl

Jaroslav Foldyna

Ing. luděk Forman

JuDr. Milan Franc

Mgr. Petr Gandalovič 

Jitka Hanousková

Ing. Olga Haškovcová

PhDr. Václav Hofmann 

PaedDr. Václav Homolka 

Dana Hrábková

Ing. ladislav Hruška 

Petr Husák 

Karel Hynouš 

Mgr. Erich Knoblauch

Ing. Pavel Kouda 

RSDr. Jiří Kraft 

JuDr. Karel Krčmárik

Mgr. Tomáš Kříž

Josef Kubal

Mgr. Jan Kubata

Jiří Kurcin

JuDr. Zděnek lavička

Hana lukáčová 

JuDr. Jan Michalec 

RNDr. Věra Mirvaldová

Mgr. luboš Motl 

Mgr. Kateřina Poláková 

Jaromír Pospíšil 

RSDr. Stanislav Rybák 

bc. Jana Ryšánková 

Ing. Jan Řehák 

Jitka Sachetová 

Jindřich Stádník 

František Stibor

Ing. Ivan Strakoš 

Ing. Otakar Šašek 

Robert Šatník

RNDr. Václav Špilar 

Darek Šváb 

Antonín Terber 

Ivan Vepřek

MuDr. Vladimír Záhorský

Miroslav Závada

V ÝROČNÍ ZPR ÁVA ÚS TECKÉHO KR A JE 2 0 07 13



RADA ÚSTECKÉHO KRAJE

Ing. Jiří Šulc
hejtman

JuDr. Milan Franc

Ing. René budjač

Robert Šatník

Radek Vonka
náměstek a zástupce hejtmana

MuDr. Vladimír Záhorský

Ing. Pavel Kouda

Mgr. Jan Kubata

Ing. Petr Fiala
náměstek hejtmana

Antonín Terber

PhDr. Vlastimil Doležal

V ÝROČNÍ ZPR ÁVA ÚS TECKÉHO KR A JE 2 0 0714



Rada Ústeckého kraje je volena ze Zastupitelstva Ústeckého kraje, je výkonným orgánem 

kraje v oblasti samostatné působnosti a při výkonu své působnosti odpovídá zastupitelstvu. 

Počet členů rady stanovuje zákon o krajích a je odvozen od počtu obyvatel – v Ústeckém 

kraji je členů rady jedenáct.

Ing. Jiří Šulc (ODS), hejtman Ústeckého kraje – oblast legislativy, dopravy a silničního  

hospodářství, vnějších vztahů, kontroly, krizového řízení

Radek Vonka (ODS), náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje – oblast regionálního 

rozvoje, hospodářství, územního plánování, životního prostředí, zemědělství, školství a kultury

Ing. Petr Fiala (ODS), náměstek hejtmana Ústeckého kraje – oblast ekonomiky, projektů 

Evropské unie, majetku, investic, zdravotnictví a sociálních věcí

JuDr. Milan Franc (ODS), uvolněný člen Rady Ústeckého kraje – oblast legislativy, dopravy 

a silničního hospodářství

MuDr. Vladimír Záhorský (ODS), uvolněný člen Rady Ústeckého kraje – oblast zdravotnictví 

a sociálních věcí

Antonín Terber (ODS), uvolněný člen Rady Ústeckého kraje – oblast životního prostředí  

a zemědělství

Ing. René budjač (ODS), uvolněný člen Rady Ústeckého kraje – investice a majetek kraje 

Ing. Pavel Kouda (ČSSD), uvolněný člen Rady Ústeckého kraje – oblast školství a kultury

PhDr. Vlastimil Doležal (ODS), člen Rady Ústeckého kraje

Robert Šatník (ODS), člen Rady Ústeckého kraje

Mgr. Jan Kubata (ODS), člen Rady Ústeckého kraje

V ÝROČNÍ ZPR ÁVA ÚS TECKÉHO KR A JE 2 0 07 15



VÝbORY ZASTuPITElSTVA

Kontrolní výbor 

JUDr. Zděnek Lavička, předseda

Josef Kubal, místopředseda

Mgr. Helena Černá

Radek Engl

RSDr. Stanislav Rybák

Miroslav Bureš

Jindřich Stádník

JUDr. Karel Souček 

Jan Řeřicha 

JUDr. Jiří Polanský

JUDr. Daniel Volák

Marie Vyhlasová

Martin Klouda

Finanční výbor

Petr Husák, předseda

Jindřich Stádník, místopředseda

Jaromír Pospíšil

Miroslav Závada

Ing. Ivan Strakoš

František Stibor

PhDr. Václav Hofmann

Ing. Vít Klein

Mgr. Radek Reindl

Ing. Václav Veselý

Ing. Vladimír Bártl

Radek Scherfer

Čestmír Novák

Výbor pro výchovu, vzdělání 

a zaměstnanost

PhDr. Vlastimil Doležal, předseda

Hana Lukáčová, místopředsedkyně

RNDr. Věra Mirvaldová

Ing. Olga Haškovcová

Mgr. Erich Knoblauch 

Radek Engl

RNDr. Václav Špilar

RSDr. Vlastimil Balín

Ing. Milan Businský

Mgr. Pavel Markvart

Mgr. Dagmar Tesarčíková

Hana Blažková

Ing. Miloň Houda

Mgr. Jan Mareš

Ing. Petr Jakubec

Výbor pro národnostní menšiny

RNDr. Věra Mirvaldová, předsedkyně

Martin Klika

Jiří Kurcin

PhDr. Peter Budinský

Hans Adamec

Nguyen Tan

Ing. Valentýna Štípková

Iveta Millerová

Oldřich Látal

Dr. Ferenc Kulina

Věra Rybáková

V ÝROČNÍ ZPR ÁVA ÚS TECKÉHO KR A JE 2 0 0716



KOMISE RADY

Komise finanční

Ing. Jan Řehák, předseda

Petr Husák, místopředseda

PhDr. Vlastimil Doležal

Ing. Ivan Strakoš

Ing. Luděk Forman

RSDr. Jiří Kraft

Ing. Miroslav Pátek

Ing. Vladislav Raška

Ing. Jan Kerner

Darek Šváb

Ing. Ivan Palán

Komise investiční

Mgr. Jan Kubata, předseda

Ivan Vepřek, místopředseda

Josef Kubal

Ing. René Budjač

Ing. Pavel Kouda

Roman Šebek

Ing. Ladislav Hruška

Ing. Ivana Řápková

Ing. Jan Lenner

Komise majetková

Miroslav Závada, předseda

Mgr. Helena Černá, místopředsedkyně

Ing. René Budjač

Petr Husák

JUDr. Karel Krčmárik

Zdeněk Müller

Ing. Tomáš Češka, CSc.

Pavel Rajčan

Bc. Jana Ryšánková

Komise pro dopravu 

Robert Šatník, předseda

Ing. Jan Řehák, místopředseda

Ivan Vepřek

Karel Hynouš 

Pavel Vilím

Vítězslav Chalupecký

Ing. Vladimír Budinský

Daniel Ježek

Ing. Jiří Klement

Pavel Šustáček

Jaroslav Foldyna

Radek Štejnar

Lubomír Holý

Komise zdravotní

Hana Lukáčová, předsedkyně

MUDr. Vladimír Záhorský, 

místopředseda

Jitka Hanousková

MUDr. Pavel Sušický

MUDr. Stanislav Zeman

MUDr. Petr Veselský

Ing. Robert Pelíšek

MUDr. Blanka Vraspírová

RNDr. Václav Špilar

Pavla Podolská

Stanislav Vitásek

Ing. Milan Moučka

Ing. Petr Landa

V ÝROČNÍ ZPR ÁVA ÚS TECKÉHO KR A JE 2 0 07 17



Komise sociální

Mgr. Tomáš Kříž, předseda

Mgr. Helena Černá, místopředsedkyně

Ing. Olga Haškovcová

Dana Hrábková 

Mgr. Lenka Raadová

MUDr. Irena Jílková

Anna Podpěrová

Ing. Oldřich Malý

Jana Karschová

Josef Benda

Komise pro regionální rozvoj 

a cestovní ruch

Miroslav Závada, předseda

Roman Exner

Ing. Ladislav Hruška

PhDr. Vlastimil Doležal

JUDr. Milan Franc

PaedDr. Václav Homolka

Ahmad Raad

RNDr. Věra Mirvaldová

Ing. Milan Puchar

Ing. Rudolf Jung

Pavel Urx

Ing. Pavel Tošovský

Bc. Jana Ryšánková

Komise zemědělství

Ing. Olga Haškovcová, předsedyně

Ing. Luděk Forman, místopředseda

Jitka Sachetová

Ing. František Loudát, CSc.

Ing. Stanislav Najmr

Ing. Jaroslav Zeman

Ing. Václav Sochr

PaedDr. Ladislav Grössl

Ing. Otakar Šašek

MVDr. Svatopluk Homola

Ing. Bohumil Pázler

Komise životního prostředí

Mgr. Luboš Motl, předseda

Ing. Ivan Strakoš, místopředseda

Jiří Hodač 

Miroslav Mikulášek

Ing. Václav Šutera

Ing. RNDr. K. Suchopárek

Ing. Věra Kreníková

RNDr. Jan Horák

Vít Tejrovský

Ivo Hynl

prof. Ing. J. Vráblíková, CSc.

Ing. Martin Procházka

Bc. Pavlína Hapštáková

Josef Friedrich 

Ing. Rudolf Kozák

Komise pro vnější vztahy

Ing. Luděk Forman, předseda

Hana Lukáčová, místopředsedkyně

Oto Neubauer

PhDr. Václav Hofmann

Jaroslav Cingel

Bc. Helena Týřová

Ing. Pavel Tošovský

Karel Schäfer

Ing. Jiří Aster

Zdeněk Brabec

Jiří Jelínek

Komise legislativní a právní

JUDr. Zděnek Lavička, předseda

JUDr. Milan Franc, místopředseda

Mgr. Kateřina Poláková

JUDr. Jan Michalec

JUDr. Daniel Volák

Mgr. Milan Zuna

Mgr. Aleš Dostál

Ing. Miroslav Weis

Ing. Petr Medáček, CSc.

Libor Pojman

V ÝROČNÍ ZPR ÁVA ÚS TECKÉHO KR A JE 2 0 0718



Komise pro sport a tělovýchovu

Jindřich Stádník, předseda

Josef Kubal, místopředseda

Jaromír Pospíšil 

JUDr. Milan Franc

Ing. Pavel Kouda

Oldřich Bubeníček 

Pavel Tetřev

Ing. David Šaffer

Mgr. Ladislav Chlupáč

Milan Slabihoud

Svatopluk Habanec

Komise Fondu obnovy 

Ústeckého kraje

Mgr. Luboš Motl, předseda

Antonín Terber, místopředseda

Radek Vonka

Jiří Kurcin

RNDr. Václav Špilar

Jiří Müller

Dalibor Duda

Ing. Vladislav Milerski

Pavel Ašenbrener

Komise pro kulturu

PhDr. Václav Hofmann, předseda

Robert Šatník, místopředseda

Jindřich Stádník

Mgr. Erich Knoblauch

Ing. Pavel Kouda

PaedDr. Zdeněk Dušek

Ing. Zdena Horecká

Ivan Dostál

Mgr. Milan Rosenkranc

Mgr. Petr Hrubý

Mgr. Jiří Škrábal

Rada pro vědu, výzkum, 

vývoj a inovace 

Radek Vonka

Ing. Štěpán Popovič, CSc.

Ing. Petr Fiala

Ing. Martin Procházka

Luboš Měkota

Ing. Petr Svoboda, CSc.

Ing. Milan Petrák

doc. Ing. Iva Ritschelová, CSc.

Mgr. René Samek, M.A., MSc.

V ÝROČNÍ ZPR ÁVA ÚS TECKÉHO KR A JE 2 0 07 19



Ú S T E C K Ý

K R A J 

V  R O C E

2 0 0 7
02



K A l E N D Á R I u M02|01

Ústecký kraj zasáhl v noci  
z 18. na 19. ledna orkán Kyrill, 
v kraji platil od 19. do 21. ledna 
stav nouze v zásobování 
elektrickou energií. Téměř  
121 000 m3 poškozených 
lesů pod správou státního 
podniku Lesy České republiky 
bylo v regionu zpracováno do 
konce června. 

Trekkingové kolo a tašku  
s dárkovými předměty předal 
24. ledna Antonín Terber,  
člen Rady Ústeckého kraje, 
Kláře Humlové a Zdeňce 
Záhejské, výherkyním SMS- 
-soutěže v rámci kampaně na 
propagaci a podporu třídění 
domácího odpadu.

Hejtman Jiří Šulc pokřtil spolu 
s náměstkem generálního 
ředitele ČD, a. s., Jiřím Kolářem 
25. ledna na ústeckém  
hlavním nádraží ČD dvě první  
modernizované vlakové soupravy  
Regionova řady 814-914, 
určené pro oblast Šluknovska. 
Později přibudou soupravy  
i na další tratě v našem kraji. 

l E D E N

V ÝROČNÍ ZPR ÁVA ÚS TECKÉHO KR A JE 2 0 07 21



Na pravém běhu řeky Labe 
v Ústí nad Labem byla  
5. března za účasti hejtmana 
Ústeckého kraje Jiřího Šulce, 
primátora města Jana Kubaty 
a dalších osobností zahájena 
stavba protipovodňové 
mobilní hráze. Je to první 
stavba tohoto druhu 
v Ústeckém kraji od srpna  
roku 2002.

Na ústeckém hradě Střekově 
bylo 5. února slavnostně 
podepsáno Společné 
prohlášení o spolupráci mezi 
Ústeckým krajem, Svobodným 
státem Sasko, Vládním 
prezidiem Chemnitz a Vládním 
prezidiem Drážďany. 

V Masarykově nemocnici  
v Ústí nad Labem, příspěvkové 
organizaci kraje, byl 15. března 
otevřen nový pavilon 
s operačními sály očního 
oddělení. Tím byla dokončena 
předposlední etapa dostavby 
nemocnice. 

Od 20. února 2007 sídlí 
v krajském městě Úřad 
Regionální rady regionu 
soudržnosti NUTS II 
Severozápad. Úřad je pro 
období 2007–2013 pro Ústecký 
a Karlovarský kraj centrálou 
pro čerpání evropských peněz 
rozdělovaných v regionálním 
operačním programu. 

Ve středu 21. března byla 
ve Výsluní na Chomutovsku 
hejtmanem Jiřím Šulcem  
a ředitelem firmy SaM – silnice  
a mosty a. s., Dušanem 
Drahošem zahájena  
generální rekonstrukce silnic 
II/223 a II/224 mezi Křimovem 
a Vejprty. Rekonstrukce byla 
dokončena 10. září a stála  
103 milionů korun. 

Ústecký kraj obhájil pozici 
vynikajícího hospodáře  
a stal se držitelem  
ratingového hodnocení  
Aa1.cz, udělovaného 
prestižní celosvětovou 
agenturou Moody‘s Investors 
Service. Certifikát byl 
slavnostně předán na schůzi 
Zastupitelstva Ústeckého  
kraje 28. února. 

Ú N O R

b Ř E Z E N

V ÝROČNÍ ZPR ÁVA ÚS TECKÉHO KR A JE 2 0 0722



Již pátý ročník prodejní  
a soutěžní výstavy vín Vinařské 
Litoměřice 2007 byl zahájen 
13. dubna v litoměřickém 
Domě kultury. Pod záštitou 
hejtmana kraje se návštěvníci 
seznámili s nejlepšími víny 
z ČR, Slovenska, Francie, 
Itálie, Španělska a dalších zemí 
Evropy. 

V areálu Masarykovy nemocnice 
v Ústí nad Labem byl 
počátkem května slavnostně 
otevřen zrekonstruovaný 
infekční pavilon, stavba,  
na niž přispěl kraj částkou  
133 milionů korun, zbývajících 
27 milionů šlo z úvěru 
nemocnice. Nemocnice byla 
tímto definitivně dokončena.

Součástí řady 
protipovodňových opatření 
v Ústeckém kraji budou 
i měřicí body na malých 
vodních tocích. V Libouchci 
bylo představeno za účasti 
náměstka a zástupce hejtmana 
Radka Vonky první ze zatím 
chystaných jedenácti zařízení 
na sledování pohybu hladiny, 
průtoku vody a k přínosu dat  
a informací. 

V druhé polovině května 
navštívil hejtman Ústeckého 
kraje Jiří Šulc bezmála 
milionové město Calgary, 
metropoli kanadské 
provincie Alberta. Na závěr 
návštěvy podepsali spolu se 
starostou Calgary Davem 
Bronconnierem Memorandum 
o spolupráci mezi Ústeckým 
krajem a městem Calgary. 

Na sklonku dubna se za účasti 
sedmi desítek odborníků 
z pěti zemí Evropy uskutečnila 
v konferenčním sále Krajského 
úřadu mezinárodní konference 
Sociální ekonomika a její 
nástroje pro zlepšení života 
lidí a komunit napříč Evropou. 
Zaštítil ji náměstek hejtmana 
Petr Fiala.

Nákladem 154 milionů 
korun z rozpočtu kraje bude 
zrekonstruována důležitá 
dopravní tepna kraje – 
pravobřežní komunikace II/261 
mezi Ústím nad Labem  
a Děčínem. Náročná stavba 
byla zahájena 29. května 
uprostřed mezi oběma městy 
– v obci Těchlovice. 

D u b E N

K V Ě T E N

V ÝROČNÍ ZPR ÁVA ÚS TECKÉHO KR A JE 2 0 07 23



Ve čtvrtek 12. července hodinu 
po poledni byl v Krásné Lípě 
na Děčínsku odstartován další 
ročník cyklistického závodu 
žen Tour de Feminin. Soutěž 
je tradičně zařazena do 
světového poháru. Nakonec 
jej vyhrála Němka Hanke 
Kupfernagelová. Dekorována 
byla 15. července.

Ve výletním zámečku Větruše 
se 7. června uzavřel první 
ročník soutěže obcí a měst 
ústeckého regionu vyhlášené 
v roce 2006 společností 
EKOKOM, a.s., a krajem pod 
názvem Skleněná popelnice. 
První tři místa obsadily: 
Česká Kamenice, Litoměřice 
a Roudnice nad Labem. 

Závod olympijských nadějí 
v kanoistice se konal  
27.–29. července 2007 
v Roudnici nad Labem. 
Roudnických kanoistických 
závodů se zúčastnilo  
251 závodníků z celkem  
27 zemí, včetně reprezentací 
Oceánie, USA, Kanady, Ruska 
nebo Japonska. 

Hry III. letní olympiády dětí 
a mládeže České republiky 
pro rok 2007 hostil Ústecký 
kraj. Mezi 19. a 23. červnem 
soutěžilo především v Ústí 
a Lounech na čtyři tisíce 
mladých olympioniků 
v osmnácti sportovních  
a třech uměleckých 
disciplínách. Reprezentanti 
Ústeckého kraje obsadili 
v konečném hodnocení  
14 krajů hezké čtvrté místo. 

Předposlední červnový 
den byla oficiálně otevřena 
strategická průmyslová zóna 
Triangle na Žatecku. Vyžádá 
si náklady přes 2,5 miliardy 
korun. V průběhu roku se zde 
etablovaly již dvě významné 
japonské společnosti – IPS 
Alpha Technology Europe 
a Hitachi Home Electronics 
(Czech). 

Č E R V E N

Č E R V E N E C

V ÝROČNÍ ZPR ÁVA ÚS TECKÉHO KR A JE 2 0 0724



Hejtman Ústeckého kraje Jiří 
Šulc předal v Chabařovicích 
zástupcům obcí Ústeckého 
kraje symbolický šek na 
1 849 685 korun. Peníze jsou 
určeny na činnost jednotek 
Sborů dobrovolných hasičů, 
jejichž zřizovateli jsou obce 
a města regionu. 

Dnem 1. září vznikla Krajská 
zdravotní, akciová společnost, 
jejímž jediným vlastníkem  
a akcionářem je Ústecký kraj. 
Je v ní sdruženo pět bývalých 
krajských nemocnic, jež jsou 
nyní odštěpnými závody,  
a to v Ústí nad Labem, Děčíně, 
Teplicích, Mostě a Chomutově.

Byla slavnostně otevřena 
komunikace, která je první 
částí silnice II/247 – přivaděč 
k průmyslové zóně Prosmyky. 
Dílo, které měří 1,2 km, přišlo 
na 244 milionů korun. 75 % 
z této sumy bylo čerpáno 
z evropských strukturálních 
fondů – konkrétně ze SROP. 
Zbývajících 25 % – více než 
61 milionů – bylo uvolněno 
z rozpočtu kraje.

20 milionů a 46 milionů korun 
kraj investoval do rozsáhlé 
rekonstrukce školní jídelny  
a Domova mládeže v Kadani 
a Chomutově. Jiří Šulc byl 
u toho, když se opravené 
objekty slavnostně předávaly 
uživatelům.

Do Ústeckého kraje přijel 
na dvoudenní pracovní 
návštěvu předseda vlády Mirek 
Topolánek. Ve dnech 26.–27. 
srpna navštívil v doprovodu 
hejtmana a dalších krajských 
politiků mj. ústecké podniky 
Setuza a Spolchemie, zdejší 
nemocnici, pobyl v Mostu  
a na závěr vystoupil s občany 
na horu Říp. 

Krajský úřad Ústeckého kraje 
je od září s ostatními kraji 
propojen videoserverem 
umožňujícím v reálném čase 
videokonferenci s připojenými 
účastníky ze všech 14 krajů  
a také s hosty, kteří se mohou 
zapojit prostřednictvím tel. 
linek. První videokonferenci 
uspořádali k čerpání prostředků 
EU v rámci ROP NUTS II 
Severozápad hejtmani Jiří Šulc 
a jeho karlovarský protějšek 
Josef Pavel.

S R P E N

Z Á Ř Í

V ÝROČNÍ ZPR ÁVA ÚS TECKÉHO KR A JE 2 0 07 25



Krajem hrazená rekonstrukce 
historického silničního 
mostu přes říčku Mandavu 
v Rumburku získala  
ve 4. ročníku soutěže Dopravní 
stavba roku 2006 čestné 
uznání ředitele Státního 
fondu dopravní infrastruktury. 
Soutěž každoročně vyhlašují 
Ministerstvo dopravy ČR  
a SFDI. 

Ústecký kraj otevřel kancelář 
svého stálého zastoupení 
v Bruselu. Sídlí v Českém 
domě na Rue du Trône, který 
bude sloužit jako základna pro 
předsednictví ČR v EU v první 
polovině roku 2009. Je také 
sídlem zastoupení osmi krajů 
a dalších institucí a firem. 

6. listopadu se začala stavět 
poslední část dálnice D8, která 
spojí Lovosice a Řehlovice. 
Dělníci začali stavět poslední 
úsek 9 měsíců po otevření 
úseku mezi Ústím nad Labem 
a Německem. Stavba má být 
dokončena v roce 2010 a bude 
stát bezmála 12 miliard korun.

Ve dnech 16.–18. října navštívil 
Ústecký kraj prezident ČR 
Václav Klaus s manželkou  
Livií. Zavítal především  
do Šluknovského výběžku, 
na Děčínsko, byl v Jiřetíně 
a Kadani, jeho choť v Žatci. 
Prezident se také zúčastnil 
otevření Domu Českého 
Švýcarska v Krásné Lípě.

Krajští zastupitelé schválili 
Memorandum mezi 
Ústeckým krajem a čínskou 
provincií Anhui a Prohlášení 
o spolupráci mezi Ústeckým 
krajem a regionální italskou 
provincií Palermo. Anhui – 
v českém přepisu An-chuej  
– je vnitrozemská provincie  
na východě Číny, v níž žije 
přes 63 milionů obyvatel. 

29. října se poprvé v historii 
Ústeckého kraje konal 
Den otevřených dveří 
jeho krajského úřadu. 
Návštěvníkům bylo k dispozici 
krizové pracoviště, sál 
zastupitelstva nebo jednací 
místnost rady kraje  
či kanceláře politiků. 
Součástí byl i doprovodný 
program, ukázka prací členů 
integrovaného záchranného 
systému a další.

Ř Í J E N

l I S T O PA D

V ÝROČNÍ ZPR ÁVA ÚS TECKÉHO KR A JE 2 0 0726



Nově vybudovanou okružní 
křižovatkou „Na Valech“ 
v Litoměřicích dokončil 
Ústecký kraj další z dopravních 
investic. Z úvěru čerpaného  
u ČS bylo doposud realizováno 
7 akcí na silnicích II. a III. třídy 
Dílo stálo téměř 24 milionů 
Korun; 17,2 milionu hradil 
Ústecký kraj a 6,6 mil. Kč 
město Litoměřice. 

V sídle teplické židovské obce 
byla slavnostně představena 
dvě reprezentativní díla – 
publikace (s mapou) a film 
na DVD „Židovské památky 
Ústeckého kraje“. Publikaci  
a nosič DVD realizoval kraj  
s Židovskou obcí Teplice. 

Nové přeshraniční spojení 
našeho regionu s Německem 
slavnostně otevřeli  
21. prosince v Českém Jiřetíně 
představitelé Ústeckého 
kraje a Svobodného státu 
Sasko. V Ústeckém kraji byla 
zlikvidována poslední překážka 
bránící volnému pohybu  
mezi státy sdruženými  
tzv. schengenskou smlouvou. 

P R O S I N E C

V ÝROČNÍ ZPR ÁVA ÚS TECKÉHO KR A JE 2 0 07 27



R O Z P O Č E T
z á k l a d n í  ú d a j e 
–  o b j e m ,  v ý d a j e

02|02

bIlANCE PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ ÚSTECKÉHO KRAJE V ROCE 2007

(v mil. Kč)

A B C D E F G

Druhové třídění 

Schválený 
rozpočet na 

rok 2007

upravený 
rozpočet  

k 31. 12. 2007
Skutečnost  

k 31. 12. 2007 Rozdíl E – D % plnění

1 Celkové příjmy 10 042 12 572 12 791 219 101,74

2 Daňové příjmy 3 834 3 869 3 935 66 101,71

3 Nedaňové příjmy 75 162 185 23 114,33

4 Kapitálové příjmy 133 188 125 –63 66,51

5 Přijaté dotace 6 000 8 353 8 546 193 102,30

6 Celkové výdaje 10 252 13 669 12 486 –1 183 91,35

7 Běžné výdaje 8 828 10 311 9 328 –983 90,47

8 Kapitálové výdaje 1 424 3 358 3 158 –200 94,04

9 Saldo příjmů a výdajů  
za rok 2006 –210 –1 097 305 1 402 –27,79

10 Celkové financování 210 1 097 –305 –1 402 –27,79

11 Třída 8 – prostř. minulých let 0 429 –536 –965 –124,79

12 Třída 8 – zůstatky fondů 0 324 –50 –374 –15,54

13 Třída 8 – splátky úvěru –140 –140 –130 10 92,48

14 Třída 8 – investiční úvěr 350 484 411 –73 84,98

V ÝROČNÍ ZPR ÁVA ÚS TECKÉHO KR A JE 2 0 0728



Poměrové zobrazení jednotlivých příjmů za rok 2007 dle skutečnosti (v %)

(v mil. Kč)

Druhové třídění 2007

Daňové příjmy 3 935

Nedaňové příjmy 185

Kapitálové příjmy 125

Přijaté dotace 8 546

Celkový úhrn příjmů 12 791

Struktura skutečných výdajů roku 2007 po oblastech (v %)

(v mil. Kč)

Oblast Skutečnost  
k 31. 12. 2007

Zdroje financování výdajů

 vlastní % dotace %

Vzdělávání a zájmová činnost 6 811 654 9,60 6 157 90,40

Doprava a silniční hospodářství 3 400 1 754 51,59 1 646 48,41

Rozvoj kraje 676 237 35,06 439 64,94

Zdravotnictví 478 472 98,74 6 1,26

Veřejná správa 435 339 77,93 96 22,07

Sociální služby 365 185 50,68 180 49,32

Kultura 217 214 98,62 3 1,38

Zemědělství a životní prostředí 104 85 81,73 19 18,27

Celkem 12 486 3 940 31,56 8 546 68,44

V ÝROČNÍ ZPR ÁVA ÚS TECKÉHO KR A JE 2 0 07 29

Daňové příjmy

Nedaňové příjmy

Kapitálové příjmy

Přijaté dotace

Vzdělávání 
a zájmová činnost

Doprava a silniční
hospodářství

Rozvoj kraje

Zdravotnictví

Veřejná správa

Sociální služby

Kultura

Zemědělství 
a životní prostředí



V ÝROČNÍ ZPR ÁVA ÚS TECKÉHO KR A JE 2 0 0730

Příspěvky poskytnuté příspěvkovým organizacím z rozpočtu kraje za rok 2007 

po oblastech (v mil. Kč)

Příspěvkové organizace Počet PO
Příspěvek  
na provoz

Investiční 
příspěvek

Příspěvky  
PO celkem

Dopravy a silničního 
hospodářství

1 627 0 627

Školství, mládeže a 
tělovýchovy

149 404 10 414

Zdravotnictví 11 317 55 372

Kultury a památkové péče 12 129 0 129

Sociálních věcí 19 34 21 55

Majetková 1 6 0 6

Vývoj skutečných příjmů a výdajů Ústeckého kraje v letech 2001–2007 (v mil. Kč)

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

Příjmy 1 057 3 843 8 718 9 034 10 039 11 149 12 791

Výdaje 1 052 3 465 8 600 9 125 9 769 11 093 12 486

Investiční  
příspěvek

Příspěvek  
na provoz

Příjmy

Výdaje



V ÝROČNÍ ZPR ÁVA ÚS TECKÉHO KR A JE 2 0 07 31

Struktura výdajů v letech 2001–2007 (v mil. Kč)

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

Běžné výdaje 1 013 3 189 7 677 7 776 8 710 9 380 9 328

Kapitálové výdaje 39 276 923 1 349 1 059 1 713 3 158

Saldo příjmů a výdajů v letech 2001–2007 (v mil. Kč)

Finanční prostředky fondů k 31. 12. běžného roku (v mil. Kč)

2002 2003 2004 2005 2006 2007

Fond rozvoje – 2 124 206 243 203

Fond obnovy 155 43 1 6 17 12

Havarijní fond – 20 21 26 31 37

Fond hejtmana – – – – – 100

Fond vodního hospodářství – – 32 42 31 20

Rok 2001

Rok 2002

Rok 2003

Rok 2004

Rok 2005

Rok 2006

Rok 2007

Běžné výdaje

Kapitálové výdaje

Fond rozvoje

Fond obnovy

Havarijní fond

Fond hejtmana

Fond vodního 
hospodářství



V ÝROČNÍ ZPR ÁVA ÚS TECKÉHO KR A JE 2 0 0732

Nemovitý majetek k 31. 12. 2007 podle oblastí (v %)

(v mil. Kč)

Nemovitý majetek k 31. 12. 2007 Celkem

Oblast dopravy a silničního hospodářství 7 803

Oblast školství, mládeže a tělovýchovy 4 559

Krajský úřad 1 541

Oblast sociálních věcí 1 009

Oblast majetková 457

Oblast zdravotnictví 428

Oblast kultury a památkové péče 380

Celkový přehled schválených a poskytnutých dotací obcím a dobrovolným 

svazkům obcí z rozpočtu Ústeckého kraje za období 2002–2007 (v tis. Kč)

Okres
Rok  

2002
Rok  

2003
Rok  

2004
Rok  

2005
Rok  

2006
Rok  

2007
Počet 
obyv.

Dotace  
na 

 1 obyv.  
za rok  
2007

Celkem  
roky  

2002– 
2007

Dotace  
na  

1 obyv.  
za roky 
2002– 
2007

Děčín 560 13 272 20 345 34 050 18 359 18 894 135 441 0,139 105 480 0,779

Chomutov 99 8 195 15 863 33 674 22 460 21 124 125 743 0,168 101 415 0,807

Litoměřice 20 65 228 33 440 40 952 30 031 33 205 117 159 0,283 202 876 1,732

Louny 1 223 3 511 9 749 22 576 15 439 13 760 86 710 0,159 66 258 0,764

Most 1 288 9 839 14 010 17 539 6 212 4 419 116 728 0,038 53 307 0,457

Teplice 42 4 426 9 726 12 313 7 102 10 667 129 202 0,083 44 276 0,343

Ústí n. L. 66 21 690 19 682 20 500 11 732 23 427 120 197 0,195 97 097 0,808

celkem 3 298 126 161 122 815 181 604 111 335 125 496 831 180 0,134 670 709 0,807

Oblast dopravy  
a silničního  
hospodářství

Oblast školství, 
mládeže  
a tělovýchovy

Krajský úřad 

Oblast sociálních 
věcí 

Oblast majetková

Oblast  
zdravotnictví

Oblast kultury  
a památkové péče



V ÝROČNÍ ZPR ÁVA ÚS TECKÉHO KR A JE 2 0 07 33

Dotace obcím a dobrovolným svazkům obcí za rok 2007 (v %)

Dotace obcím a dobrovolným svazkům obcí na 1 obyvatele 

 za období 2002–2007 (v tis. Kč)

 
Okres Litoměřice

Okres Chomutov

Okres Ústí n. L.

Okres Děčín

Okres Louny

Okres Most

Okres Teplice

Okres Litoměřice

Okres Ústí n. L.

Okres Chomutov

Okres Děčín

Okres Louny

Okres Teplice

Okres Most



V ÝROČNÍ ZPR ÁVA ÚS TECKÉHO KR A JE 2 0 0734

ZASTuPITElSTVO ÚSTECKÉHO KRAJE (v tis. Kč)

Skutečnost k 31. 12. 2007

Běžné výdaje 41 687

Velká údržba 0

Kapitálové výdaje 675

Celkem 42 362

(v tis. Kč)

  Odměny členů zastupitelstva včetně odvodů 18 257

  Nákup služeb 11 506

  Nákup materiálu a drobného majetku 7 567

  Cestovné a pohonné hmoty 1 830

  Ostatní 1 827

  Příspěvek asociaci krajů 700

  Pořízení dlouhodobého hmotného majektu 675

  Celkem 42 362

R O Z P O Č E T 
Z A S T u P I T E l S T V A 
Ú S T E C K É H O  
K R A J E

02|03



V ÝROČNÍ ZPR ÁVA ÚS TECKÉHO KR A JE 2 0 07 35

Z P R Á V A  
O  V Ý S l E D K u  
P Ř E Z K O u M Á N Í 
H O S P O D A Ř E N Í ,
R A T I N G

02|04

MINISTERSTVO FINANCÍ

Odbor 17 – kontrola

Oddělení přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků

Č. j.: 17/38066/2008

ZPRÁVA O VÝSlEDKu PŘEZKOuMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
ÚSTECKÉHO KRAJE ZA ROK 2007

Přezkoumání hospodaření Ústeckého kraje za rok 2007 se na základě ustanovení § 20 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu 

se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných 

celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů uskutečnilo v období od  

28. srpna do 7. září 2007 (1. dílčí přezkoumání hospodaření), od 19. února do 29. února 2008 

(2. dílčí přezkoumání hospodaření) a od 1. dubna do 4. dubna 2008 (3. dílčí přezkoumání 

hospodaření) na Krajském úřadu Ústeckého kraje. 



V ÝROČNÍ ZPR ÁVA ÚS TECKÉHO KR A JE 2 0 0736

PŘEZKOuMÁNÍ VYKONAlI:

– kontrolorka pověřená řízením přezkoumání: Ing. Dagmar Bukovská

– kontrolorka: Bc. Lenka Dědková 

– přibrané osoby: Iva Vondrová 

  Pavla Suchopárková

  Ing. Eva Poláková

  Ing. Marie Synková

  Ivana Kellerová

  Ing. Dagmar Nádvorníková

  JUDr. Milan Maša 

Přezkoumání hospodaření Ústeckého kraje za rok 2007 bylo vykonáno v  rozsahu ustanovení 

§ 2 zákona č. 420/2004 Sb.

V souladu s ustanovením § 6 odst. 3 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. bylo přezkoumání 

hospodaření uskutečněno výběrovým způsobem šetření.

V rámci dílčích přezkoumání hospodaření Ústeckého kraje byly zjištěny chyby 

a  nedostatky, které byly v průběhu přezkoumání hospodaření napraveny.

A. VÝSlEDEK DÍlČÍCH PŘEZKOuMÁNÍ 

Chyby a nedostatky napravené v průběhu dílčích přezkoumání 

Chyby a nedostatky méně závažného charakteru podle ustanovení § 10 odst. 3 písm. b) 

zákona č. 420/2004 Sb. (v členění podle ustanovení § 2 odst. 1 a 2 zákona č. 420/2004 

Sb.):

§ 2 odst. 1 písm. g) –  vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, 

k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním 

fondům a  k dalším osobám

Spoluúčast státního rozpočtu na financování: na základě Smlouvy č. 167/2007 o poskytnutí 

finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2007, 

uzavřené dne 28. února 2007, (dále jen „Smlouva”) na dokončení akce „Dopravní 

infrastruktura – investice“, ISPROFIN 3271134005 „I/13 Most – nadjezd u RICO“.



V ÝROČNÍ ZPR ÁVA ÚS TECKÉHO KR A JE 2 0 07 37

Kontrolou závazných technicko-ekonomických a časových parametrů stanovených Smlouvou 

bylo zjištěno: 

V Závěrečném vyhodnocení akce byl uveden skutečný termín ukončení akce dne 23.  února 2007. 

Kolaudační rozhodnutí zn. SÚ 600/2007-330-E, povolující užívání stavby, však bylo vydáno dne 

2. dubna 2007 a dále po tomto termínu účtovala obchodní společnost se sídlem v Ústí nad Labem 

fakturou č. 20071216 (ÚD 1579-7) provedené stavební práce za březen a duben 2007 ve výši 

15 586 734 Kč.

Výše uvedeným postupem nebylo dodrženo ustanovení článku 7 bodu č. 23 Smlouvy, jímž 

je stanoven termín ukončení akce, a to vydáním kolaudačního rozhodnutí nebo ukončením 

financování, podle toho, která skutečnost nastane později, a ustanovení článku 7 bodu č. 11 

Smlouvy, tj. povinnost příjemce finančních prostředků dodržovat technicko-ekonomické 

a časové parametry akcí stanovené správcem programu v programové dokumentaci 

ve smyslu vyhlášky ministerstva financí č. 40/2001 Sb., o účasti státního rozpočtu na 

financování programů reprodukce majetku. 

Dne 3. prosince 2007 bylo předloženo Státnímu fondu dopravní infrastruktury 

Závěrečné vyhodnocení výše uvedené akce s uvedením skutečného termínu jejího 

ukončení, kterým byl, až po proplacení posledního daňového dokladu, 4. červenec 

2007.

uvedeným způsobem byl nedostatek napraven.

§ 2 odst. 2 písm. d) – stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi

Hospodaření s pohledávkami

Kontrolou bylo zjištěno:

Částka ve výši 300 000 Kč, která byla uhrazena dne 13. listopadu 2006 fyzické osobě na základě 

uzavřené smlouvy o dílo ze dne 9. června 2006 na zpracování dokumentárního filmu o regionu, 

byla zaúčtována nesprávně.

Tím byl porušen § 29 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.

V průběhu přezkoumání byla účetním dokladem č. 80394 ze dne 31. srpna 2007 částka 

ve výši 300 000 Kč odúčtována z účtu 314 – Poskytnuté provozní zálohy a správně 

zaúčtována na účet 420 – Služby a náklady nevýrobní povahy.

Nedostatek byl napraven.



V ÝROČNÍ ZPR ÁVA ÚS TECKÉHO KR A JE 2 0 0738

b. ZÁVĚR

I.  V průběhu přezkoumání byly zjištěny chyby a nedostatky méně závažného charakteru 

(§ 10 odst. 3 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.), které jsou vymezeny v bodu A, 

přičemž tyto chyby a nedostatky již byly napraveny v průběhu dílčích přezkoumání 

hospodaření.

II.  Při přezkoumání hospodaření Ústeckého kraje nebyly zjištěny nedostatky uvedené 

v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb., spočívající v porušení 

rozpočtové kázně, v neúplnosti, nesprávnosti nebo neprůkaznosti vedení účetnictví, 

v pozměňování záznamů nebo dokladů v rozporu se zvláštními předpisy, v porušení 

povinností nebo překročení působnosti územního celku stanovených zvláštními právními 

předpisy, v neodstranění nedostatků zjištěných při přezkoumání hospodaření za předchozí 

roky, v nevytvoření podmínek pro přezkoumání hospodaření podle ustanovení § 7 

odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb., znemožňujícím splnit požadavky stanovené v  § 2 a § 3 

uvedeného zákona.

III.  upozornění na možná rizika ve smyslu ustanovení § 10 odst. 4 písm. a) zákona 

č. 420/2004 Sb. 

Při přezkoumání hospodaření Ústeckého kraje nebyla zjištěna žádná rizika. 

 

IV. Podíl pohledávek a závazků na rozpočtu územního celku a podíl zastaveného 

majetku na celkovém majetku územního celku podle § 10 odst. 4 písm. b) zákona 

č. 420/2004 Sb.

Krajský úřad Ústeckého kraje vykázal k  31. 12. 2007 pohledávky celkem ve výši 

141 467 126 Kč, závazky celkem ve výši 65 030 127 Kč a příjmy celkem po konsolidaci ve 

výši 12 790 588 714 Kč.

V návaznosti na výše uvedené skutečnosti tak byly vykázány:

a)podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  .......................................... 1,11 %

Výpočet: 141 467 126 x 100 / 12 790 588 714 = 1,11

b)podíl závazků na rozpočtu územního celku  ............................................... 0,51 %

Výpočet: 65 030 127 x 100 / 12 790 588 714 = 0,51 

Stálá aktiva kraje k datu 31. 12. 2007 činila 16 004 623 686 Kč. K témuž datu nevykazoval 

kraj žádný zastavený majetek.



V ÝROČNÍ ZPR ÁVA ÚS TECKÉHO KR A JE 2 0 07 39

c)podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  ...............  0 % 

Výpočet: 0 x 100 / 16 004 623 686 = 0

Z výše uvedených skutečností vyplývá, že Ústecký kraj není povinen přijmout k nápravě 

chyb a nedostatků zjištěných při přezkoumání hospodaření za rok 2007 další opatření podle 

ustanovení § 13 zákona č. 420/2004 Sb.

V Praze dne 23. května 2008

Ing. Dagmar Bukovská  ................................................

kontrolorka pověřená řízením přezkoumání

podpis kontrolorky zúčastněné na přezkoumání

Bc. Lenka Dědková ......................................................

Stejnopis Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření Ústeckého kraje obdržel a s jejím 

obsahem byl seznámen

Ing. Jiří Šulc  ................................................................ dne   ......................................

hejtman Ústeckého kraje



V ÝROČNÍ ZPR ÁVA ÚS TECKÉHO KR A JE 2 0 0740



V ÝROČNÍ ZPR ÁVA ÚS TECKÉHO KR A JE 2 0 07 41

O b l A S T 
Š K O l S T V Í ,  
M l Á D E ž E  
A  T Ě l O V Ý C H O V Y

02|05

Nejvíce příspěvkových organizací a největší díl z rozpočtu kraje, to jsou dvě základní 

charakteristiky oblasti školství v rámci kraje. V roce 2007 Ústecký kraj zřizoval nejprve celkem 

154 škol a školských zařízení. V září téhož roku se některé z těchto organizací sloučily, a tak 

jejich počet poklesl na 149. Z krajského rozpočtu na ně bylo vynaloženo 2 344 590 000 Kč, 

přímé náklady na školství celkem činily 6 197 658 000 Kč. 

Jednou z nejvýznamnějších událostí v oblasti školství, mládeže a tělovýchovy 

v Ústeckém kraji v roce 2007 byly bezesporu Hry III. letní olympiády dětí a mládeže, 

které se konaly mezi 19. a 23. červnem. Na sportovištích měst Ústí nad Labem a Loun 

měřili své síly v devatenácti druzích sportů a třech doprovodných soutěžích školáci ze 

všech krajů České republiky. Celkem se her zúčastnilo 4000 mladých sportovců. Po 

stránce administrativní, technické a organizační je zajišťoval odbor školství, mládeže 

a tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje. Kraj hry podpořil i pro stránce finanční.  

Do celkového sedmnáctimilionového rozpočtu přispěl dvěma miliony korun. Další dva 

poskytl na přípravu reprezentace Ústeckého kraje. 

Také v roce 2007 pokračoval kraj ve snaze zvýšit v regionu počet vysokoškolsky vzdělaných 

obyvatel. Už čtvrtým rokem rozděloval příspěvky z programu Stipendium Ústeckého kraje. 

Program je určen pro studenty českých vysokých škol, kteří mají trvalé bydliště v Ústeckém 

kraji. Podmínkou pro získání příspěvku od kraje je studijní průměr nižší než 1,8 a dále se 

příjemce stipendia musí zavázat, že po absolvování zůstane žít v Ústeckém kraji minimálně po 

dobu, která odpovídá standardní délce jeho studijního programu. V roce 2007 dvacetitisícové 

stipendium získalo 169 studentů, z toho 72 nových, kteří si o podporu zažádali v akademickém 

roce 2007/2008. Celkem bylo tedy v roce 2007 stipendistům vyplaceno 3 380 000 Kč. 



V ÝROČNÍ ZPR ÁVA ÚS TECKÉHO KR A JE 2 0 0742

V červnu byl pak zahájen pilotní projekt hejtmana na podporu technického vzdělávání. 

Jeho smyslem bylo připravit žáky středních škol z Chomutovska na studium na vysokých 

školách technických směrů. Podnětem se stal fakt, že valná většina středoškoláků, kteří byli 

přijati na nově otevřené pobočky technických vysokých škol v kraji, po prvním ročníku kvůli 

špatnému prospěchu skončila. Projekt sestával ze dvou kurzů. První, který probíhal v srpnu, 

byl určen čerstvým absolventům středních škol již přijatým na technické vysoké školy. Ve 

třicetihodinovém kurzu studenti probírali matematiku a fyziku. Druhý kurz začal v září, konec 

byl naplánován na duben následujícího roku. Frekventanty byli žáci posledních ročníků 

středních škol z Chomutovska, kteří se chystali na technické školy. Obsah kurzu byl stejný 

– matematika a fyzika. Osnovy připravili vysokoškolští pedagogové podle nároků studia 

na vysokých školách. Náklady ve výši 300 000 korun uhradil odbor Kanceláře hejtmana 

Krajského úřadu. Kromě Ústeckého kraje, města Chomutova, ČVUT Praha a středních škol 

z Chomutovska se do projektu zapojila také Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad 

Labem. Protože se projekt ukázal jako smysluplný, bude ve školním roce 2008/2009 rozšířen 

i na další školy v kraji. 

Kraj v roce 2007 také podporoval sportovní a volnočasové aktivity dětí a mládeže, a to 

prostřednictvím dotačního titulu Sport a volný čas. Z něj bylo v roce 2007 mezi 87 subjektů 

rozděleno 7,5 milionu Kč. Vedle toho byla Ústeckému kraji přidělena státní dotace ve výši 

1 156 000 Kč na realizaci projektů v rámci „Programu I – Preventivní programy realizované 

školami, školskými zařízeními a nestátními neziskovými organizacemi“. Z došlých žádostí 

o příspěvek z této dotace nakonec hodnotící komise vybrala k realizaci 43 projektů. Školám 

a školským zařízením v Ústeckém kraji byly také poskytnuty finanční prostředky v rámci 

Rozvojového programu na podporu konektivity pro rok 2007. Na jeho základě školy obdržely 

dotace v celkovém objemu 5 236 000 Kč.



V ÝROČNÍ ZPR ÁVA ÚS TECKÉHO KR A JE 2 0 07 43

Skutečnost k 31. 12. 2007 (v tis. Kč)

Běžné výdaje 6 680 755

Velká údržba 29 772

Kapitálové výdaje 219 231

Celkem 6 929 758

(v tis. Kč)

  Základní školy 3 109 599

  Střední odborná učiliště a učiliště 1 255 082

  Střední školy a konzervatoře 802 887

  Předškolní zařízení 700 358

  Gymnázia 450 277

  Volnočasové aktivity dětí a mládeže 309 533

  Dětské domovy 257 670

  Ostatní 42 168

  Celkem 6 927 574



V ÝROČNÍ ZPR ÁVA ÚS TECKÉHO KR A JE 2 0 0744

O b l A S T  
Z D R A V O T N I C T V Í02|06

Zdravotnictví v Ústeckém kraji v roce 2007, to je především transformace pětice krajských 

nemocnic. Došlo k ní 1. září na základě rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje z roku 2006. 

Transformace byla vrcholnou fází projektu Efektivní zdravotnictví (tzv. EFEZ) v podmínkách 

Ústeckého kraje. V rámci transformace bylo pět příspěvkových organizací kraje – Masarykova 

nemocnice v Ústí nad Labem, Nemocnice Děčín, Nemocnice Chomutov, Nemocnice Most 

a Nemocnice Teplice – sloučeno do organizace jedné a převedeno na akciovou společnost 

Krajská zdravotní a.s., jejímž jediným akcionářem je Ústecký kraj. Pět nemocnic, bývalých 

příspěvkových organizací, se stalo odštěpnými závody nové akciové společnosti. Cílem 

transformace bylo vytvořit unikátní zdravotnické zařízení, jehož prostřednictvím bude pro 

občany Ústeckého kraje zajišťována dostupná a přitom maximálně efektivní a hospodárná 

zdravotní péče, která by měla svou kvalitou odpovídat nejmodernějším trendům v medicíně. 

Základní kapitál Krajské zdravotní byl v roce 2007 navýšen na více než 3,5 miliardy korun, 

jde tedy o silnou a stabilní společnost.

Do prvního září Ústecký kraj v oblasti zdravotnictví zřizoval 11 příspěvkových organizací, 

které z prostředků krajského rozpočtu obdržely celkem 317,3 milionu korun. Investice do 

oblasti zdravotnictví představovaly 74,5 milionu korun. Z nich byly rekonstruovány varny a 

stravovací provoz v Nemocnici Most, byl vybaven infekční pavilon v Masarykově nemocnici 

v Ústí nad Labem nebo rekonstruováno výjezdové stanoviště Zdravotnické záchranné služby 

Ústeckého kraje v České Kamenici a technické zázemí v Ústí nad Labem – Důlcích.



V ÝROČNÍ ZPR ÁVA ÚS TECKÉHO KR A JE 2 0 07 45

V budoucnu by kraj chtěl pro uskutečňování svých záměrů v oblasti zdravotnictví využít peněz 

z Regionálního operačního programu NUTS II Severozápad. Pracovníci odboru zdravotnictví 

a sociálních věcí Krajského úřadu proto do zmíněného programu připravili záměr projektu na 

zajištění prostor pro ergoterapii v Psychiatrické léčebně Petrohrad. 

Pokud je řeč o financích, je třeba také zmínit zhruba 13 milionů korun, které Ústecký kraj v roce 

2007 vynaložil na zajištění ambulantní pohotovostní péče, a to na základě smluvního vztahu 

mezi ním a jednotlivými městy regionu. Ta se na zajištění ambulantní pohotovosti finančně 

spolupodílejí. V první polovině roku byla tato péče současně zajišťována i příspěvkovými 

organizacemi Ústeckého kraje.

Skutečnost k 31. 12. 2007 (v tis. Kč)

Běžné výdaje 342 346

Velká údržba 0

Kapitálové výdaje 74 511

Celkem 416 857

(v tis. Kč)

  Zdravotnická záchranná služba 212 325

    Nemocnice 110 182

  Kojenecké ústavy ÚK 60 642

  Lékařská služba první pomoci 13 230

  Odborné léčebné ústavy 10 912

  Ostatní činnosti ve zdravotnictví 4 432

  Zdravotnické programy 4 296

  Celkem 416 019



V ÝROČNÍ ZPR ÁVA ÚS TECKÉHO KR A JE 2 0 0746

O b l A S T  
S O C I Á l N Í C H 
V Ě C Í

02|07

V sociální oblasti Ústecký kraj zřizoval v roce 2007 devatenáct příspěvkových organizací 

s kapacitou 2 734 lůžek. Roční náklady na lůžko v zařízení sociálních služeb se pohybovaly 

mezi 230 až 390 tisíci korunami. Rozpočet na provoz organizací v sociální oblasti představoval 

celkem 33,83 milionu korun. Co se týče investic, ty dosáhly 44,4 milionu korun. Z nich byly 

zaplaceny náklady na rekonstrukci objektu č. 119 v Ústavu sociální péče Brtníky ve výši bezmála 

12 milionů korun, nebo I. etapa rekonstrukce ÚSP Tuchořice. I v sociální oblasti byly připravovány 

projekty do Regionálního operačního programu NUTS II Severozápad. Jedná se o rekonstrukci 

půdního prostoru v Ústavu sociální péče Háj u Duchcova, dostavbu Ústavu sociální péče Jiříkov, 

rekonstrukci objektu Skalice, rekonstrukci a nástavbu objektu Domov na zámku Liběšice Centra 

sociální péče Litoměřice, dokončení rekonstrukce pavilonů A a B v Domově důchodců a ústavu 

sociální péče Krásná Lípa a rekonstrukci ubytovacího pavilonu Domova důchodců Šluknov.

V souladu se zákonem o sociálních službách byl v roce 2007 zpracován Střednědobý plán rozvoje 

sociálních služeb v Ústeckém kraji (dále jen ÚK) na období 2008–2011. Plán byl zpracován 

metodou komunitního plánování přizpůsobenou pro účely kraje a je výsledkem činnosti osmi 

pracovních skupin pro jednotlivé oblasti poskytování sociálních služeb. Členy pracovních skupin 

byli zástupci obcí, poskytovatelů a uživatelů sociálních služeb a dalších zainteresovaných subjektů. 

Návrhová část plánu byla zpracovávána v období od listopadu 2006 do června 2007 a poté 

byla zveřejněna k připomínkování. Po vypořádání připomínek a po projednání sociální komisí  

a radou byl plán dne 7. listopadu 2007 schválen Zastupitelstvem ÚK. V rámci Střednědobého 

plánu rozvoje sociálních služeb v ÚK na období 2008–2011 je řešena i protidrogová politika. 

V rámci dotačního programu „Podpora sociálně-zdravotních služeb 2007“ bylo podpořeno 

50 z 82 předložených projektů celkovou částkou 9,5 milionu korun. Dále byl Krajským 



V ÝROČNÍ ZPR ÁVA ÚS TECKÉHO KR A JE 2 0 07 47

úřadem administrován dotační program ministerstva práce a sociálních věcí na podporu 

poskytování sociálních služeb na místní a regionální úrovni na rok 2008 a byla zpracována 

souhrnná žádost o dotaci ze státního rozpočtu za Ústecký kraj.

V průběhu roku 2007 byl také realizován projekt „Vzdělávání klíčových účastníků procesu 

plánování rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji“ zaměřený na odbornou garanci 

zpracování střednědobého plánu a na podporu plánování rozvoje sociálních služeb na místní 

úrovni. Projekt je podpořen z Evropského sociálního fondu v rámci operačního programu 

Rozvoj lidských zdrojů dotací ve výši 2 milionů korun a je realizován od září 2006 do poloviny 

roku 2008. Smyslem zmíněného projektu je vzdělávání klíčových pracovníků zabývajících 

se plánováním rozvoje sociálních služeb v kraji. Jedná se o vedoucí pracovních skupin 

vytvořených pro zpracování Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji 

na období 2008–2011 a o pracovníky obecních úřadů zabývající se problematikou plánování 

rozvoje sociálních služeb. Projekt bude ukončen v červnu 2008. 

Ve spolupráci krajské samosprávy, místní samosprávy a místně příslušného úřadu práce byl 

také připravován projekt „Minimalizace zneužívání sociálních dávek v Ústeckém kraji – pilotní 

projekt Litvínov“, jehož realizace začala v březnu 2008.

Skutečnost k 31. 12. 2007 (v tis. Kč)

Běžné výdaje 81 689

Velká údržba 1 793

Kapitálové výdaje 44 403

Celkem 127 885

(v tis. Kč)

  Domovy pro osoby se zdravotním postižením a pro seniory 112 545

  Služby sociální prevence 5 880

  Aktivní politika zaměstnanosti 5 277

  Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc 1 250

  Sociální poradenství 1 005

  Služby sociální péče 655

  Ostatní záležitosti sociálních věcí a politiky zaměstnanosti 307

  Finanční vypořádání minulých let 966

  Celkem bez vratek 8 494



V ÝROČNÍ ZPR ÁVA ÚS TECKÉHO KR A JE 2 0 0748

O b l A S T  
D O P R A V Y  
A  S I l N I Č N Í H O 
H O S P O D Á Ř S T V Í

02|08

Rok 2007 znamenal pro dopravu v Ústeckém kraji především konsolidaci v oblasti autobusové 

dopravy, kterou v roce předcházejícím otřásla tzv. autobusová krize. 

V první polovině roku 2007 proběhla druhá vlna koncesních řízení na výběr autobusových 

dopravců. Od 2. června tak má Ústecký kraj uzavřeny smlouvy se všemi dvanácti autobusovými 

dopravci, kteří zajišťují dopravní obslužnost v regionu. Smlouvy jsou uzavřeny do roku 2014 

a jasně stanovují kvalitativní parametry provozu autobusové dopravy objednávané krajem. 

Především jde o stanovení maximálního stáří vozového parku autobusových dopravců, 

splňování stanovených limitů, dále jsou dopravci smluvně vázáni zřizovat informační kanceláře 

nebo pořizovat nízkopodlažní a klimatizovaná vozidla. Za nedodržení těchto podmínek kraj 

některé dopravce už v roce 2007 pokutoval a docílil tak zlepšení stavu. 

Dopravní obslužnost také doznala k rozsáhlých změn v organizaci dopravy v některých 

oblastech. Od 1. ledna došlo ke změnám v na Teplicku a v oblasti Štětí a od 4. února se 

změn dočkalo Šluknovsko. Od 9. prosince jsou nově optimalizovány a s drážní dopravou 

koordinovány autobusové linky v oblastech Dolní Poohří, Krušné hory – Chomutovsko 

a Vejprty – Kadaň. Na železnici se podařilo rozšířit integrální taktový grafikon (ITG) na 

všechny železniční linky, rozšíření zahrnuje zejména Lounsko. Vedle vlaků je v režimu ITG 

provozováno už 29 autobusových linek, které jsou velmi dobře a systematicky navzájem 

propojeny mezi sebou a navazují na železniční síť.



V ÝROČNÍ ZPR ÁVA ÚS TECKÉHO KR A JE 2 0 07 49

Ústecký kraj se na poli dopravy pochopitelně nestará jen o zajištění dopravní obslužnosti. Má 

ve svém majetku také silnice II. a III. třídy, které na něj stát po roce 2000 převedl s velkým 

vnitřním dluhem. Jedním ze zásadních úkolů kraje je zlepšit kvalitu těchto komunikací – tedy 

opravit je. 

Opravy zajišťuje příspěvková organizace kraje Správa a údržba silnic Ústeckého kraje. Ta v  roce 

2007 provedla 127 akcí, které přišly na 315 899 000 korun. Kromě oprav se v Ústeckém kraji 

v roce 2007 také stavěly silnice nové. Celkem to bylo 47 investičních akcí za 604 161 000 

korun. Přestože tedy bylo na vylepšení sítě silnic II. a III. třídy v kraji použito celkem více než 

950 milionů korun, nestačí tato částka k zásadnímu zlepšení potřebné kvality pozemních 

komunikací v Ústeckém kraji. Proto se kraj snaží o co nejvyšší možné využití spolufinancování 

ze zdrojů EU.

Skutečnost k 31. 12. 2007 (v tis. Kč)

Běžné výdaje 1 382 722

Velká údržba 4 999

Kapitálové výdaje 640 161

Celkem 2 027 882

(v tis. Kč)

  Silnice 640 161

  Správa a údržba silnic ÚK 633 421

  Železniční doprava 399 973

  Silniční doprava 326 815

  Ostatní záležitosti v dopravě 12 892

  Ostatní dráhy 5 151

  Diagnostika silnic, monitoring skalních masivů  
     u silnic a znalecké posudky v případě havárií 4 470

  Finanční vypořádání minulých let 4 999

  Celkem bez vratek 2 022 883



V ÝROČNÍ ZPR ÁVA ÚS TECKÉHO KR A JE 2 0 0750

O b l A S T  
K R I Z O V É H O  
Ř Í Z E N Í

02|09

Rok 2007 naštěstí nebyl rokem velkých povodní nebo jiných mimořádných událostí, takže se 

Ústecký kraj mohl v tomto roce věnovat především zkvalitňování krizového řízení a posilování 

výbavy složek integrovaného záchranného systému. 

V září se kraj aktivně zapojil do celorepublikového cvičení VLTAVA a LABE 2007. Šlo 

o součinnostní štábní cvičení za účasti povodňových orgánů a krizových štábů několika krajů 

včetně Ústeckého. Cílem akce bylo procvičit vyrozumění povodňových orgánů a následně 

orgánů krizového řízení, které se aktivně podílejí na řešení mimořádné události ovlivňující 

povodňovou situaci v povodí řek Vltavy a Labe, a činnost povodňových orgánů a orgánů 

krizového řízení v souvislosti se vznikem povodně velkého rozsahu. Cvičení Vltava a Labe 

2007 bylo vyhlášeno generálním ředitelstvím Hasičského záchranného sboru České republiky, 

spadajícím pod ministerstvo vnitra a probíhalo v součinnosti s ministerstvem obrany při 

povolávání vybraných vojenských útvarů.

Stejně jako každý rok i v roce 2007 Ústecký kraj poskytl ze svého rozpočtu složkám IZS 

nemalé finanční příspěvky na jejich činnost. V roce 2007 to byla částka zatím rekordní – 7,5 

milionu korun. 

 Složky IZS si za ně pořídily technické vybavení. Například policisté v uvedeném roce dostali 

osobní terénní vozidlo, profesionální kamery, informační digitální tabule či GPS do terénu, 

zdravotníci terénní zásahový sanitní vůz s vybavením a další potřebné věci. Kraj pamatoval 

i na jednotky Sboru dobrovolných hasičů. Příspěvek od Ústeckého kraje byl v roce 2007 

výraznější než v roce předešlém, dobrovolní hasiči obdrželi 5 milionů korun, které byly 

rozděleny mezi 118 obcí. 



V ÝROČNÍ ZPR ÁVA ÚS TECKÉHO KR A JE 2 0 07 51

Na sklonku roku 2007 spatřil světlo světa zbrusu nový, speciální česko-německý slovník 

určený záchranářům na česko-německé hranici. Má 5000 hesel a zatím vyšel v nákladu 1500 

výtisků. Projekt připravil okresní úřad v saském Marienbergu za spolupráce Ústeckého kraje a 

Euroregionu Krušnohoří. Ústecký kraj zajistil tisk slovníku, investice přišla na 160 tisíc korun. 

Účelem slovníku je zkvalitnění a ulehčení komunikace v pohraničí mezi oběma sousedními 

zeměmi při vzájemném poskytování pomoci a technické podpory v havarijních situacích.

V roce 2007 byl Ústeckým krajem zakoupen informační systém Sypos pro kulturní zařízení, 

nemocnice a domy sociální péče a dále rozšířena stávající verze pro školy a školská zařízení. 

Sypos je součástí připravovaného Portálu krizového řízení Ústeckého kraje, který je určen pro 

širokou veřejnost. 

Skutečnost k 31. 12. 2007 (v tis. Kč)

Běžné výdaje 8 533

Velká údržba 0

Kapitálové výdaje 5 801

Celkem 14 334

(v tis. Kč)

  Požární ochrana – dobrovolná část 7 193

  Integrovaný záchranný systém 4 343

  Krizové řízení 1 436

  Požární ochrana – profesionální část 864

  Úkryty CO 300

  Bezpečnost a veřejný pořádek 198



V ÝROČNÍ ZPR ÁVA ÚS TECKÉHO KR A JE 2 0 0752

O b l A S T  
ž I V O T N Í H O 
P R O S T Ř E D Í  
A  Z E M Ě D Ě l S T V Í

02|10

Činností, které Ústecký kraj a především jeho krajský úřad vykonávají při ochraně a péči 

o životní prostředí, je na desítky. V roce 2007 se jednalo o ochranu přírody a krajiny, ochranu 

vod, problematiku prevence závažných havárií a úniku chemických látek z průmyslových 

podniků, povolování provozování vodovodů a kanalizací nebo administraci  Fondu vodního 

hospodářství. Výkon státní správy v území vykonávané Krajským úřadem v roce 2007 vedle 

toho zahrnoval ochranu ovzduší, posuzování vlivů na životní prostředí (EIA), strategické 

posuzování vlivu na životní prostředí (SEA), zpracovávání integrovaného povolování zařízení 

(IPPC), odpadové hospodářství anebo problematiku státní správy geologie, včetně schvalování 

podmínek pro provozování veřejných pohřebišť. Do péče o životní prostředí ovšem spadá také 

ochrana zemědělského půdního fondu, státní správa lesů a myslivosti, státní správa rybářství, 

obchodování se zvláště chráněnými druhy rostlin a živočichů (CITES), problematika ochrany 

zvířat proti týrání a problematika krajské dotační politiky na úseku poskytování podpor pro 

hospodaření v lesích, v podpoře zemědělství nebo v rámci ekologické výchovy a vzdělávání. 

Ústecký kraj se výrazně podílel na přípravě prioritních protipovodňových opatření na dolních 

tocích řeky Labe a Ohře do Programu Ministerstva zemědělství ČR č. 129120 a financoval 

pořízení projektových dokumentací protipovodňových opatření pro Hřensko, Děčín – levý 

břeh, Lovosicko a pro Roudnici nad Labem. Ústecký kraj se vyjadřuje ke všem průmyslovým 

stavbám na svém území. V této souvisloti bylo v rámci posuzování vlivu staveb na životní 

prostředí (EIA) projednáno 120 záměrů a dále bylo v rámci EIA vydáno Ústeckým krajem 

145 záměrů. Velké průmyslové komplexy jsou ale posuzovány přísněji. Krajský úřad přijal 

a zpracovával 61 žádostí o vydání IPPC, integrovaného povolení, které představuje v podstatě 

nejvyšší formu posouzení výstavby z pohledu ochrany životního prostředí. Krajský úřad dále 

mimo jiné vedl 215 správních řízení o celkem 148,625 milionů korun na vyměření poplatku 

za znečišťování ovzduší provozovatelům velkých a zvláště velkých zdrojů a vedle toho 



V ÝROČNÍ ZPR ÁVA ÚS TECKÉHO KR A JE 2 0 07 53

dalších 317 správních řízení, v nichž řešil závazná stanoviska k umístění staveb, posuzoval 

rozhodnutí o povolení stavby nebo povolení provozu zdrojů znečišťování ovzduší, včetně 

souhrnných vyjádření z hlediska jeho ochrany. K dalším povinnostem patřilo také zpracování 

79 žádostí o vyjádření v rámci Regionálního operačního programu regionu soudržnosti 

Severozápad a obdobně žádostí k dalším operačním programům, včetně Operačního 

programu ministerstva životního prostředí. Krajský úřad také mimo jiné dokončil práce na 

inventarizaci starých zátěží a zahájil koordinační jednání s Ministerstvem životního prostředí 

ČR. Dále byla dokončena příprava pracovní verze Koncepce ochrany přírody Ústeckého kraje, 

byla provedena revize hranic evropsky významných lokalit pro novelu nařízení vlády, byly 

zahájeny práce na podporu rozvoje Přírodního parku Loučenská hornatina a byla zahájena 

spolupráce s orgány veřejné správy Saska k obnově a využití rašelinišť na hřebenech Krušných 

hor. K významným koncepčním počinům patří řešení zadání studií „Akční plán Koncepce 

směrů rozvoje zemědělství a venkovských oblastí Ústeckého kraje pro období 2007–2013“  

a „Rámcový a detailní projekt obnovy porostů v imisních oblastech Krušných hor“.

Skutečnost k 31. 12. 2007 (v tis. Kč)

Běžné výdaje 31 004

Velká údržba 0

Kapitálové výdaje 71 164

Celkem 102 168

(v tis. Kč)

  Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly 30 224

  Lesní hospodářství 21 182

  Vodní hospodářství 17 607

  Protierozní, protilavinová a protipožární ochrana 13 141

  Pitná voda – vodovody 7 441

  Ochrana přírody a krajiny 6 076

  Ostatní činnosti v životním prostředí 2 692

  Nakládání s odpady 2 379

  Ochrana ovzduší 1 223

  Celkem bez vratek 101 965



V ÝROČNÍ ZPR ÁVA ÚS TECKÉHO KR A JE 2 0 0754

ROZVOJ ÚSTECKÉHO KRAJE (v tis. Kč)

Skutečnost k 31. 12. 2007

Běžné výdaje 216 027

Velká údržba 1 099

Kapitálové výdaje 2 004 755

Celkem 2 221 881

(v tis. Kč)

  PZ Triangle 1 132 530

  Fond rozvoje ÚK – podíl EU 915 928

  Fond vodního hospodářství 54 684

  Rozvojové programy kraje 36 968

  Dotační programy 34 769

  Fond hejtmana 28 372

  EHP/Norsko 9 702

  Fond obnovy 8 928

R O Z V O J
Ú S T E C K É H O
K R A J E

02|11



V ÝROČNÍ ZPR ÁVA ÚS TECKÉHO KR A JE 2 0 07 55

Položka běžné výdaje Velká údržba
Kapitálové 

výdaje Celkem

PZ Triangle 3 639 1 099 1 127 792 1 132 530

Fond hejtmana 2 232 0 26 140 28 372

Fond obnovy 8 928 0 0 8 928

Fond vodního hospodářství 12 858 0 41 826 54 684

Dotační programy, z toho: 34 796 0 0 34 769

Podpora aktivit zejména 
nestátních nezisk. organizací 
a občanských sdružení, které 
nelze přiřadit k žádnému 
vyhlášenému programu 565 0 0 565

Sport a volný čas 7 313 0 0 7 313

Regionální kulturní činnost 3 300 0 0 3 300

Program podpory aktivit 
stálých profesionálních 
divadel. souborů a hudeb. 
těles působících v Ústeckém 
kraji pro období 2007–2013 13 000 0 0 13 000

Sociální a zdrav. programy 9 340 0 0 9 340

Programy životního prostředí 
a zemědělství 1 251 0 0 1 251

Fond rozvoje, z toho: 153 601 0 808 997 962 598

Rozvojové programy kraje, 
z toho: 24 669 0 12 299 36 968

Program obnovy venkova 13 924 0 10 928 24 852

Program na záchranu  
a obnovu kultur. památek 10 745 0 0 10 745

Program podpory rozvoje 
obcí – ÚPD 0 0 1 371 1 371

Program ekonom. rozvoje 0 0 0 0

Rozvoj cest. ruchu a ostatní 0 0 0 0

Evropská unie, z toho: 128 932 0 796 698 925 630

Ostatní 119 330 0 786 936 906 266

Spolufinancování PO 622 0 9 040 9 662

EHP/Norsko 8 980 0 722 9 702

EHP/Švýcarsko 0 0 0 0

Celkem 216 027 1 099 2 004 755 2 221 881



O b l A S T  
K u l T u R Y
A  P A M Á T K O V É
P É Č E

02|12

V ÝROČNÍ ZPR ÁVA ÚS TECKÉHO KR A JE 2 0 0756

Ústecký kraj je sice především synonymem pro průmyslovou oblast, přesto ani kulturu či 

péči o památky nenechává krajská samospráva stranou. Co se týče třinácti příspěvkových 

organizací zřizovaných Ústeckým krajem v oblasti kultury a památkové péče, také v roce 

2007 pokračovala rekonstrukce některých z nich. V první řadě to byla již dříve započatá 

rozsáhlá obnova románského křídla zámku v Teplicích, ve kterém sídlí Regionální muzeum. 

V opravovaném traktu by měla v budoucnu být část expozice muzea. S jeho uvedením do 

provozu se počítá v roce 2008. 

Naopak ukončení rekonstrukce se v roce 2007 dočkalo východní křídlo zámku Nový Hrad 

v Jimlíně, který patří Oblastnímu muzeu v Lounech. Obnova byla financována z prostředků 

první výzvy finančních mechanismů EHP/Norsko. Rekonstrukce dalších částí zámku bude 

pokračovat v roce 2008. Ústecký kraj také zahájil rekonstrukci depozitáře  Oblastního muzea 

v Litoměřicích. Na provoz svých kulturních a památkových organizací Ústecký kraj vynaložil 

částku 128 995 000 korun.

Tím ovšem výčet aktivit kraje na poli kultury a péče o památky v roce 2007 zdaleka nekončí. 

Velký důraz je kladen zejména na památkovou péči. Ústecký kraj ji má na starost především 

v rámci přenesené působnosti. V roce 2007 tak odbor kultury a památkové péče vydal 

27 prvoinstančních rozhodnutí k obnově národních kulturních památek, 18 rozhodnutí 

druhoinstančních a množství vyjádření k územnímu plánování a péči o památky. Odbor také 

metodicky vede výkon státní památkové péče v obcích s rozšířenou působností. 



V ÝROČNÍ ZPR ÁVA ÚS TECKÉHO KR A JE 2 0 07 57

Vedle toho památková péče patří také do dotační politiky kraje. Konkrétně jde o Program 

na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje. V roce 2007 z něj bylo třiceti 

projektům poskytnuto 10 128 000 korun. Desítka vybraných projektů byla od obcí, 7 od 

církví a zbytek příjemců tvořily právnické osoby. Mezi nejvýznamnější projekty určitě patří 

restaurování maleb v interiéru kostela 14 sv. pomocníků františkánského kláštera v Kadani, 

které přišlo na 700 000 korun. Příjemcem této dotace bylo Biskupství litoměřické. Druhou 

významnou dotací byla oprava zvonice na stavební parcele č. 183 v Levíně. Žadatelem byl 

městys Levín, výše dotace činila 680 807 korun. 

Kraj má dotační programy také pro oblast kultury. Jedním je Program podpory regionální 

kulturní činnosti, z nějž kraj rozdělil 3 300 000 korun mezi 48 kulturních akcí. Z těch 

nejvýznamnějších lze uvést například XVI. ročník Festivalu uprostřed Evropy – Mitte Europa, 

který se už tradičně odehrává v českém, saském a bavorském pohraničí a jeho smyslem je 

představit české umělce v Německu a naopak. Ze zmíněného programu byla podpořena také 

tradiční Trampská porta nebo Mezinárodní jazz & blues festival v Ústí nad Labem. Dotace jsou 

rozdělovány ve snaze dosáhnout rovnoměrného rozložení kulturních akcí po celém regionu 

tak, aby se jich mohlo zúčastnit co nejvíc obyvatel a zároveň aby nabídka byla co nejpestřejší 

a zahrnovala co nejširší paletu všech oborů umělecké činnosti. Krajská samospráva také 

podpořila činnost pěti nejvýznamnějších profesionálních kulturních organizací v kraji. Jsou 

jimi Severočeské divadlo opery a baletu v Ústí nad Labem, Činoherní studio tamtéž, Městské 

divadlo v Mostě, Docela velké divadlo Litvínov a Severočeská filharmonie v Teplicích. V roce 

2007 mezi ně bylo z krajské pokladny rozděleno 13 000 000 korun. 

K příspěvkovým organizacím kraje na poli kultury patří Severočeská vědecká knihovna. 

Jednou z jejích povinností je v rámci zajišťování regionálních funkcí knihoven pomáhat 

místním a obecním knihovnám s jejich činností. Mezi takové formy pomoci patří například 

meziknihovní výměnná služba, dále metodika zpracovávání fondů, poradenství a další. 

Ústecký kraj pro tyto účely ze svého rozpočtu uvolnil 8 milionů korun. 



O b l A S T  
C E S T O V N Í H O 
R u C H u

02|13

V ÝROČNÍ ZPR ÁVA ÚS TECKÉHO KR A JE 2 0 0758

Není nepatřičným patriotismem ani nemístnou nadsázkou tvrzení, že Ústecký kraj patří k těm 

nejkrásnějším v naší zemi. Hory, řeky, jezera, pískovcové skály, spousta památek kulturních 

i historických. Jejich počtu a půvabům však bohužel neodpovídá zájem turistů o region. 

Cestovní ruch tak zůstává oblastí s obrovským, leč málo využitým potenciálem. Podpora 

cestovního ruchu se proto řadí mezi priority Ústeckého kraje. 

Důraz kraj klade jak na svou propagaci – v roce 2007 se představil na čtyřech domácích a třinácti 

zahraničních veletrzích cestovního ruchu – tak na zvyšování turistické atraktivity regionu. 

Kraj v roce 2007 například nechal zpracovat Marketingovou studii rozvoje cykloturistiky 

v Ústeckém kraji, která má v budoucnu sloužit jako vodítko při budování sítě čtyř páteřních 

cyklostezek. Jde o cyklostezky Labe, Ohře, Ploučnice a Krušnohorská magistrála. Ústecký 

kraj pro ně nechává zpracovávat projektovou dokumentaci až do úrovně vydání územního 

rozhodnutí. Kraj bude žadatelem o dotace z evropských fondů a investorem při dobudování 

chybějících úseků cyklostezky Labe. 

Dále kraj v roce 2007 zrealizoval dva projekty podpořené v rámci SROP, a sice Propagační 

materiály, a Propagační a mediální kampaň ÚK v roce 2007 (účast na veletrzích 2007). Kraj 

také připravil propagační materiály, které prezentují region jako oblast vhodnou pro turistiku. 

Materiály vyšly v pěti jazykových mutacích, s největším ohlasem se setkala sada brožur s názvem 

Turistické trasy – tipy na výlety pro cyklisty, běžkaře a pěší turisty. Turista samozřejmě nemusí 

být jen vyznavač cyklistiky, bílé stopy nebo pěší turistiky, významným turistickým magnetem 

jsou i památky. Proto kraj v roce 2007 vydal výpravnou publikaci Tajnosti z depozitářů 

muzeí Ústeckého kraje. Vedle tištěných médií využil v roce 2007 kraj pro svou propagaci  



V ÝROČNÍ ZPR ÁVA ÚS TECKÉHO KR A JE 2 0 07 59

i média audiovizuální. Ve spolupráci s regionální televizí připravil DVD, které nenásilnou a 

divácky atraktivní formou představuje národní kulturní památky Ústeckého kraje. 

Region se také opakovaně prezentoval v odborném tisku zaměřeném na cestovní ruchu, jako 

jsou COT, TIM, Travel Profi, Travel in the Czech Republic nebo Kam po Česku, ale i například 

v Prager Zeitung či drážďanském týdeníku WochenKurier a tak dále. 

Kraj také podporoval i jiné než vlastní aktivity v oblasti cestovního ruchu. Čtyřmi sty tisíci  

korunami dotoval realizaci projektu Živé obrazy – Slavnost pro císaře Rudolfa II. Jednalo se 

o netradiční prohlídky na čtyřech zámcích Ústeckého kraje. Během čtyř víkendů, ve kterých 

se akce konala, navštívilo vybrané zámky více než 3000 návštěvníků. Dotaci na podporu 

cestovního ruchu od kraje dostal také Klub českých turistů. Na obnovu značení turistických 

tras a cyklotras a hipostezek získal z rozpočtu kraje 800 000 korun. Jiná dotace směřovala 

na nákup techniky a na údržbu běžeckých stop. Na hřebenech Krušných hor tak v zimní 

sezoně mohla vzniknout na 350 kilometrů dlouhá síť běžeckých stop. Propojily se tak dosud 

oddělené trasy a běžecké stopy a napojily se i na trasy na německé straně hor. I to bude jistě 

mít vliv na zvýšení turistické atraktivity regionu.



Ú S T E C K Ý  K R A J  
A  E V R O P S K Á  u N I E02|14

V ÝROČNÍ ZPR ÁVA ÚS TECKÉHO KR A JE 2 0 0760

Ústecký kraj se v průběhu roku 2007 především připravoval na zahájení čerpání dotací 

v programovacím období Evropské unie 2007–2013 z evropských strukturálních fondů, 

konkrétně z Evropského fondu pro regionální rozvoj. V sousedství sídelní budovy Ústeckého 

kraje zahájil v únoru 2007 činnost Úřad Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad, 

jehož vytvořením byl pověřen Krajský úřad Ústeckého kraje a podílel se na jeho financování. 

V průběhu celého roku byl projednáván text Regionálního operačního programu NUTS II 

Severozápad pro Ústecký a Karlovarský kraj, v němž je pro oba regiony na jejich rozvoj 

a revitalizaci měst připraveno 745,9 milionu €. Jednání o podobě ROPu bylo ukončeno 

11. prosince 2007, kdy v pražské vile Portheimka bylo kraji za přítomnosti předsedy vlády ČR 

a dalších předních představitelů země slavnostně předáno rozhodnutí o jeho schválení. 

Na náklady Ústeckého kraje byla v roce 2007 otevřena kancelář stálého zastoupení Ústeckého 

kraje v Bruselu. Sídlí v Českém domě na Rue du Trône č. 60 a zájmy našeho regionu v sídelním městě 

EU reprezentuje Ing. Markéta Pokorná, zaměstnankyně Kanceláře hejtmana Ústeckého kraje. 

Členství v EU ovlivnilo tvorbu krajského rozpočtu. V roce 2007 bylo na podporu desítky 

projektů, zajišťovaných především odborem evropských projektů Krajského úřadu Ústeckého 

kraje, na krajském účtu připraveno přes 37 milionů korun, o téměř 32 % více než v roce 

2006. K významným investicím, zajišťovaným nejen z dotačních zdrojů zemí EU, ale také 

z finančního mechanismu EHP/Norsko, patřily v roce 2007 pokračující oprava zámku Nový 

Hrad v Jimlíně, zřízení Turistické databanky, zprovoznění webového krajského Cykloportálu 

nebo rozmístění elektronických informačních kiosků v projektu Ústecký kraj on-line. V roce 

2007 pokračovala také dosud nejrozsáhlejší investiční akce Ústeckého kraje, zajišťovaná 

i z evropských dotací, stavba tzv. Západního mostu přes řeku Labe v Litoměřicích. 



V ÝROČNÍ ZPR ÁVA ÚS TECKÉHO KR A JE 2 0 07 61

Události roku 2007 symbolicky završilo dne 21. prosince zrušení hraničních přechodů. Na 

státní hranici mezi Ústeckým krajem a Svobodným státem Sasko byly likvidovány poslední překážky 

bránící volnému pohybu mezi státy sdruženými tzv. schengenskou smlouvou. V Ústeckém kraji 

bylo k tomuto dni možné přejet státní hranici osobním automobilem na 21 místech. 

Přehled financí v oblasti evropských projektů

(v tis. Kč)

  SROP – grantová schémata 316 385

  SROP – individuální projekty 253 101

  Operační program Rozvoj lidských zdrojů – projekty 46 051

  Dotace Regionální radě regionu soudržnosti Severozápad 26 404

  Interreg – projekty 15 441

  Spolufinancování projektů PO 9 662



V ÝROČNÍ ZPR ÁVA ÚS TECKÉHO KR A JE 2 0 0762

Oblast
běžné 
výdaje

Velká  
údržba

Kapitálové  
výdaje Celkem

Regionální rada regionu soudržnosti Severozápad 22 679 0 3 725 26 404

Interreg 324 0 15 117 15 441

Operační program Rozvoj lidských zdrojů 46 051 0 0 46 051

Spolufinancování PO 622 0 9 040 9 662

SROP, z toho: 130 352 0 439 134 569 486

Grantová schémata 95 358 0 221 027 316 385

4.1.2 – podpora region. a míst. služeb cest. ruchu 25 444 0 399 25 843

4.1.2 – podpora region. a míst. služeb cest. ruchu „Veletrhy“ 2 170 0 0 2 170

4.1.2 – podpora region. a míst. služeb cest. ruchu „Studie cyklostezky“ 2 339 0 0 2 339

4.1.2 – podpora region. a míst. služeb cest. ruchu „Propag. materiály“ 140 0 0 140

4.1.2 – podpora region. a místních služeb cestov. ruchu „Podnikatelé“ 2 425 0 0 2 425

3.2 – podpora soc. integrace v reg. 62 061 0 0 62 061

1.1 – region. podpora podnikání – malí a střední podnikatelé 123 0 166 546 166 669

1.1 – region. podpora podnikání – drobní podnikatelé 55 0 12 755 12 810

4.2.2. – podpora region. a místní infrastruktury ČR 0 0 41 327 41 327

Audity GS 601 0 0 601

Individuální projekty 34 994 0 218 107 253 101

Individuální projekty – BROÚK 18 059 0 0 18 059

II/247 přivaděč k průmyslové zóně Prosmyky I. část – přemostění, 
trasa do 1,6 km 1 383 0 196 948 198 331

Budování absorpční kapacity Ústeckého kraje 2007–2013 4 614 0 0 4 614

Ústecký kraj  ON-LINE 6 0 0 6

Cykloportál Ústeckého kraje 321 0 0 321

Poradenská místa – rozvoj prac. příležitostí v PZ Triangle 535 0 0 535

PZ Triangle – doprava a montáž nábytku 246 0 0 246

€ NET systém MISS – zajištění funkčnosti systému 231 0 0 231

EHP/Norsko 8 980 0 722 9 702

Projektové žádosti 50 0 0 50

Příprava projektu IEEA 524 0 0 524

Projekt VISP 0 0 1 190 1 190

Opatření 5.1 – tech. asistence 0 0 238 238

Opatření 2.2 – projekt Ústecký kraj ON-LINE 0 0 19 009 19 009

Rekvalifikační a inform. centrum s.r.o. 30 0 0 30

TA – progr. územní spolupráce 15 0 0 15

Celkem 200 028 0 467 016 667 044



S T R A T E G I C K Á 
P R Ů M Y S l O V Á 
Z Ó N A  T R I A N G l E 

02|15

Průmyslové zóně Triangle přinesl rok 2007 několik zásadních událostí. V březnu byly japonskému 

investorovi, firmě IPS Alpha Technology Europe, s. r. o., protokolárně předány inženýrské 

sítě, které kraj vybudoval za 413 milionů korun. Na konci června pak byla zóna hejtmanem 

Ústeckého kraje Jiřím Šulcem slavnostně otevřena. Kromě zástupců Evropského parlamentu, 

Poslanecké sněmovny, Ministerstva dopravy, zastupitelů Ústeckého kraje, pracovníků Krajského 

úřadu a představitelů dalších institucí a úřadů, které se na přeměně vojenského letiště na 

průmyslovou zónu podílely, se této výjimečné chvíle zúčastnili také zástupci prvních dvou 

investorů, kteří do zóny přišli. Jsou jimi japonské firmy IPS Alpha Technology Europe, s. r. o., 

a Hitachi Home Electronics (Czech), s. r. o. První jmenovaná společnost v zóně Triangle vyrábí 

ploché monitory a displeje, Hitachi se zabývá produkcí televizorů. 

V srpnu 2007 byla zprovozněna okružní komunikace kolem zóny. Sestává ze segmentů 

pěti komunikací vedoucích kolem zóny, které budou dostavěny v roce 2008. Vybudováním 

okruhu se Triangle napojil na silniční síť. Do srpna se ze zóny dalo vyjet jen na silnici Praha-

-Chomutov, nyní je již napojena také na silnici II/250 do Staňkovic a Žatce a na komunikaci 

I/27 na Most a Plzeň. Zlepšilo se také dopravní spojení uvnitř zóny, podstatně se zkrátila 

cesta mezi oběma továrnami, které v zóně stojí.

V srpnu také přišla dobrá zpráva z Ministerstva průmyslu a obchodu. Ústecký kraj dostal 

výjimku z pravidel Programu na podporu podnikatelských nemovitostí a infrastruktury. Díky 

ní byly kraji jako majiteli zóny do dotace z uvedeného programu zahrnuty též náklady, které 

vynaložil ještě před vstupem prvního zahraničního investora do zóny, což zásady programu 

původně neumožňovaly. Šlo o částku 91 705 tisíc korun. 

V ÝROČNÍ ZPR ÁVA ÚS TECKÉHO KR A JE 2 0 07 63



V ÝROČNÍ ZPR ÁVA ÚS TECKÉHO KR A JE 2 0 0764

Významným dnem v historii zóny Triangle se stal také 10. říjen. První dva výše zmínění 

investoři zahájili běžný provoz. Dosud totiž jejich provozy fungovaly pouze zkušebně. V první 

fázi provozu v obou továrnách pracovalo zhruba 2 tisíce lidí. Společnosti plánují výrobu 

postupně rozšiřovat a s tím i přibírat další zaměstnance. V obou továrnách by tak mělo 

časem najít práci až 4 tisíce lidí. Celá zóna by po svém zaplnění mohla nabídnout pracovní 

příležitost pro deset až patnáct tisíc lidí. Ústecký kraj si je vědom toho, že spolu s klesající 

nezaměstnaností bude hledání zaměstnanců čím dál obtížnější. Připravil proto projekt 

Poradenská místa – Rozvoj pracovních příležitostí v průmyslové zóně Triangle. Finančně 

jej podpořily Evropský sociální fond, rozpočet České republiky a rozpočet Ústeckého kraje. 

V rámci projektu byla v pěti městech kraje – v Ústí nad Labem, Mostě, Chomutově, Lounech 

a Žatci – zřízena poradenská místa. Zde se zájemcům o práci v zóně Triangle dostane 

informací o požadavcích pro získání jednotlivých pracovních pozic a také zde mohou získat 

kontakty na náborové kanceláře firem působících v zóně. 



K R A J S K Ý 
Ú Ř A D02|16

V ÝROČNÍ ZPR ÁVA ÚS TECKÉHO KR A JE 2 0 07 65

ŘEDITElKA ÚŘADu
Mgr. lydie Šťastná

ODbOR KANCElÁŘE HEJTMANA
Ing. Aleš Konopásek

ODbOR lEGISlATIVNÍ A PRÁVNÍ
JuDr. Simona Hejnová

ODbOR EKONOMICKÝ
Ing. Stanislav Dostál

ODbOR MAJETKOVÝ
Ing. Jindřich Šimák

ODbOR ÚZEMNÍHO PlÁNOVÁNÍ
A STAVEbNÍHO ŘÁDu
Ing. Zdenka Švehlová

ODbOR PRŮMYSlOVÉ ZÓNY TRIANGlE
Ing. Jan Sixta, CSc.

ODbOR žIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A ZEMĚDĚlSTVÍ
Ing. arch. Jan Zadražil

ODbOR EVROPSKÝCH PROJEKTŮ
Ing. Jiří Hubka

ODbOR ŠKOlSTVÍ, MlÁDEžE A TĚlOVÝCHOVY
Ing. Štěpán Harašta

ÚTVAR INTERNÍHO AuDITu
Ing. Martina Škařupová

ODbOR KANCElÁŘE ŘEDITElE
Ing. Jaroslav Pikal

ODbOR INFORMATIKY A ORGANIZAČNÍCH VĚCÍ
bc. Jan Jelínek

ODbOR INVESTIČNÍ
Ing. Jiří Smrčka

ODbOR REGIONÁlNÍHO ROZVOJE
RNDr. Zuzana Kadlecová

ODbOR DOPRAVY 
A SIlNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ

Ing. Jindřich Franěk

ODbOR SPRÁVNÍCH ČINNOSTÍ 
A KRAJSKÝ žIVNOSTENSKÝ ÚŘAD

Ing. Květoslava Milerová

ODbOR SOCIÁlNÍCH VĚCÍ A ZDRAVOTNICTVÍ
Ing. Petr Severa

ODbOR KONTROlY
Mgr. Iva Johnová

ODbOR KulTuRY A PAMÁTKOVÉ PÉČE
PhDr. Petr Novák, CSc.



V ÝROČNÍ ZPR ÁVA ÚS TECKÉHO KR A JE 2 0 0766

VÁžENÍ SPOluObČANÉ,

Ústecký kraj zaznamenal v roce 2007 nejeden úspěch. Proběhla transformace nemocnic, 

v zóně Triangle začali působit první investoři, došlo ke konsolidaci autobusové dopravy. 

Neměli bychom zapomínat, že tyto velké i menší úspěchy jsou výsledkem práce Krajského 

úřadu Ústeckého kraje, respektive jeho zaměstnanců. V devatenácti odborech Krajského 

úřadu jich v roce 2007 pracovalo 456. Bezmála polovina (44 %) z nich jsou vysokoškolsky 

vzdělaní odborníci, převážně technického zaměření. Zhruba čtvrtina vysokoškoláků na 

Krajském úřadě má titul inženýr. 

Krajský úřad, s ohledem na zefektivnění a zkvalitnění poskytované veřejné správy občanům, 

má zájem na dalším zvyšování počtu vysokoškolsky vzdělaných úředníků. Vždyť jenom 

fundovaný a problematiky dobře znalý pracovník může občanovi ulehčit komunikaci s úřady 

a zajistit tak hladký průběh celého procesu. Také v roce 2007 úspěšně prošlo výběrovým 

řízením několik mladých vysokoškoláků. 

Kvalitní práce vyžaduje odpovídající pracovní zázemí, proto byly v roce 2007 zahájeny 

stavební úpravy kanceláří pro odbor dopravy. Tyto prostory nejen zlepší pracovní podmínky 

odboru dopravy, ale budou zároveň sloužit občanům, kteří na odbor zavítají, například při 

projednávání přestupků a dalších svých záležitostí.

V rámci rozšiřování služeb občanům byl na úřadě otevřen Czech point – český podací 

ověřovací informační národní terminál, tedy asistované místo výkonu veřejné správy, kde 

občan může získat všechny informace o údajích, které o něm stát shromažďuje  v centrálních 

registrech. Zároveň je na Czech POINTU možné  uskutečnit jakékoliv podání ke státu. 

Krajský úřad Ústeckého kraje se snaží být moderním úřadem veřejné správy, který si je vědom, 

že je placen občany a slouží v první řadě jejich potřebám.  V roce 2007 byla proto na úřadě 

zřízena videokonferenční místnost, díky které je možné se spojit se všemi krajskými úřady 

v celé republice, videokonferenční zařízení navíc dokáže posílat datové soubory. Pracovníci 

úřadů z různých krajů tak mohou pořádat společné porady, aniž by museli utrácet finanční 

prostředky za cestovné, či dokonce za ubytování. 

V rámci otevřené komunikace s veřejností v roce 2007 úřad poprvé ve své historii uspořádal 

Den otevřených dveří. Možnosti seznámit se zblízka s chodem úřadu využilo na tři stovky 

lidí. Rozhodli jsme se proto, že tato forma komunikace s občanem rozhodně nebyla poslední 

a stane se na našem úřadě tradicí. 

S l O V O  Ř E D I T E l K Y
K R A J S K É H O  Ú Ř A D u
Ú S T E C K É H O  K R A J E 
l Y D I E  Š Ť A S T N É



V ÝROČNÍ ZPR ÁVA ÚS TECKÉHO KR A JE 2 0 07 67

Skutečnost k 31. 12. 2007 (v tis. Kč)

Běžné výdaje 282 241

Velká údržba 2 301

Kapitálové výdaje 40 143

Celkem 324 685

(v tis. Kč)

  Výdaje na platy včetně odvodů 182 369

  Platby daní a poplatků 35 902

  Nákup služeb 31 860

  Pořízení dlouhodobého hmotného majetku 31 394

  Ostatní nákupy 14 275

  Nákup materiálu a drobného majetku 11 266

  Pořízení dlouhodobého nehmotného majetku 8 104

  Nákup vody, paliv a energie 7 019

  Fond zaměstnavatele ÚK 1 701

  Ostatní 795

  Celkem 324 685



PŘÍSPĚVKOVÉ 

ORGANIZACE 

ÚSTECKÉHO 

KRAJE
03



P Ř Í S P Ě V K O V É 
O R G A N I Z A C E03|01

Ústecký kraj zřizuje několik stovek příspěvkových organizací, které do jeho správy 

připadly při jeho vzniku i po dalším rozdělování kompetencí mezi jednotlivými 

částmi státní správy a samosprávy. Každoročně do těchto organizací plynou 

miliardy korun. Jde o organizace z oblasti školství, zdravotnictví a sociálních 

věcí, dopravy či kultury.

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE  
ÚSTECKÉHO KRAJE

OblAST DOPRAVY 1

OblAST ZDRAVOTNICTVÍ 11

OblAST SOCIÁlNÍCH VĚCÍ 19

OblAST ŠKOlSTVÍ 149

OblAST KulTuRY 12

OblAST SPRÁVY MAJETKu 1

V ÝROČNÍ ZPR ÁVA ÚS TECKÉHO KR A JE 2 0 07 69

k 31. 12. 2007



V ÝROČNÍ ZPR ÁVA ÚS TECKÉHO KR A JE 2 0 0770

Ústav sociální péče Jiříkov

ředitel Ing. Pavel Maleček

Londýnská 563/4, 407 53 Jiříkov

tel. 412 337 098

www.uspjirikov.cz 

Ústav sociální péče lobendava

ředitelka Ing. Věra Bršlicová

Lobendava 105, 407 84 Lobendava 

tel. 412 397 934

www.usplobendava.cz

Správa sociálních služeb Chomutov

ředitel Bc. Milan Doležal  

(do 25. 10. 2007, poté Jiří Šimůnek)

Golovinova 1559, 432 01 Kadaň

tel. 474 334 506

www.ssschomutov.cz

Ústav sociální péče pro tělesně 

postižené dospělé Snědovice

ředitel Mgr. Rostislav Kolačev

Snědovice 1, 411 74 Snědovice

tel. 416 857 221

www.uspsnedovice.cz

Centrum sociální pomoci litoměřice

ředitel Ing. Karel Prokop

Dlouhá 75, 410 22 Lovosice

tel. 416 535 075

www.csplitomerice.cz

Ústav sociální péče litvínov-Janov

ředitel Jiří Šimůnek

Zátiší 177, 435 42 Litvínov 8

tel. 476 742 031

www.uspjanov.cz

Ústav sociální péče Tuchořice

ředitel Pavol Dvorský

Tuchořice 1, 439 69 Tuchořice

tel. 415 735 880

www.usptuchorice.cz

Ústav sociální péče  

Nová Ves v Horách

ředitel Jiří Nikl 

435 45 Nová Ves v Horách 206

tel. 476 113 160

www.uspnovaves.cz

Ústav sociální péče brtníky

ředitelka Mgr. Blanka Trojanová 

Brtníky 118, 407 60 Brtníky

tel. 412 336 084

www.uspbrtniky.cz

Ústav sociální péče  

Česká Kamenice

ředitelka Eva Kodymová

U Kaple 494, 407 21 Česká Kamenice

tel. 412 582 868

www.uspck.cz

OblAST DOPRAVY

Správa a údržba silnic Ústeckého kraje

ředitel Ing. Vladimír Macholda

Ruská 260, 417 03 Dubí 3, tel. 417 532 235

OblAST SOCIÁlNÍCH VĚCÍ



V ÝROČNÍ ZPR ÁVA ÚS TECKÉHO KR A JE 2 0 07 71

Ústav sociální péče Stará Oleška

ředitelka Bc. Dagmar Vaňková

Stará Oleška 131, 405 02 Děčín

tel. 412 555 366

www.uspoleska.cz

Diagnostický ústav sociální péče 

Čížkovice

ředitel Mgr. Karel Reissmüller

Na Svobodě 172, 411 12 Čížkovice

tel. 416 574 741

www.dusp.cz

Ústav sociální péče Háj u Duchcova

ředitel Mgr. Hynek Matonoha

Kubátova 269, 417 22 Háj u Duchcova

tel. 417 837 323

www.usp-haj.cz

Domov důchodců a ústav sociální 

péče Krásná lípa

ředitel Ing. Petr Nový

Nemocniční 1056/19

407 46 Krásná Lípa

tel. 412 383 345

www.ddkrasnalipa.cz

Domov důchodců Šluknov

ředitelka Bc. Dagmar Hluchá

Křečanská 630, 407 77 Šluknov

tel. 412 386 312

www.ddsluknov.cz

Domov důchodců a ústav sociální 

péče litvínov-Janov

ředitelka Ing. Jiřina Kreidlová

Křižatecká 16, 435 42 Litvínov 8

tel. 476 742 041

www.ddjanov.cz

Domov důchodců Meziboří

ředitelka Helena Tichá 

Okružní 104, 435 13 Meziboří

tel. 476 748 263

www.ddmezibori.cz

Domov důchodců Dubí

ředitel Ing. Karel Prokop

Na Výšině 494, 417 01 Dubí

tel. 417 571 067

www.dddubi.cz

Domov důchodců Teplice

ředitel Mgr. Jan Žák

U Nových lázní 8, 415 01 Teplice

tel. 417 539 913

www.domovduchodcuteplice.cz



V ÝROČNÍ ZPR ÁVA ÚS TECKÉHO KR A JE 2 0 0772

Oblastní muzeum v Chomutově

ředitel Ing. Stanislav Děd

Palackého 86, 430 01 Chomutov

tel. 474 651 251

www.muzeum-cv.net 

Oblastní muzeum v Děčíně

ředitel Mgr. Milan Rosenkranc

ulice České mládeže 1/31

405 02 Děčín IV – Podmokly

tel. 412 531 549

www.dcnet.cz

Oblastní muzeum v litoměřicích

ředitelka Mgr. Eva Štíbrová 

Dlouhá 173, 412 01 Litoměřice

tel. 416 731 339

www.cz.muzeums.cz

Oblastní muzeum v lounech

ředitel PhDr. Bedřich Štauber 

Pivovarská 28, 440 01 Louny

tel. 415 652 456

www.muzeumlouny.cz 

Oblastní muzeum v Mostě

ředitelka PhDr. Libuše Pokorná

Čs. armády 1360, 434 38 Most

tel. 476 442 111

www.muzeum-most.cz

Regionální muzeum v Teplicích

ředitel PhDr. Dušan Špička

Zámecké náměstí 14, 415 01 Teplice

tel. 417 537 869, 417 537 226

www.muzeum-teplice.cz

Severočeská galerie výtvarného 

umění v litoměřicích

ředitel PhDr. Jan Štíbr 

Michalská 7, 412 01 Litoměřice

tel. 416 732 382

www.galerie-ltm.cz

Galerie benedikta Rejta v lounech

ředitelka PhDr. Alica Štefančíková

Pivovarská ulice 29-34, 440 01 Louny

tel. 415 652 634

www.gbr.cz

Galerie výtvarného umění v Mostě

ředitel Petr Svoboda

Kostelní 289, 434 01 Most

tel. 476 709 082, 476 702 478

www.gvu-most.webpark.cz

Galerie moderního umění  

v Roudnici nad labem

ředitelka PhDr. Miroslava Hlaváčková

Očkova 5, 413 01 Roudnice n. L.

tel: 416 837 301

www.roudnicenl.cz/galerie/info.htm

Ústav archeologické památkové 

péče severozápadních Čech

ředitel Mgr. Jan Blažek

Jana Žižky 835, 434 01 Most

tel: 476 704 465, 476 442 317

www.uappmost.cz

Severočeská hvězdárna  

a planetárium v Teplicích

ředitel Vlastimil Buchtele

Koperníkova 3062, 415 01 Teplice

tel. 417 539 289 (hvězdárna)

tel. 417 576 571 (planetárium)

www.teplice-city.cz/hap

Severočeská vědecká knihovna  

v Ústí nad labem

ředitel Ing. Aleš Brožek 

Winstona Churchilla 3

400 01 Ústí nad Labem

tel. 475 209 126

www.svkul.cz

OblAST KulTuRY



V ÝROČNÍ ZPR ÁVA ÚS TECKÉHO KR A JE 2 0 07 73

Nemocnice Děčín*

ředitel Ing. Miloslav Řehák 

U Nemocnice 1, 405 99 Děčín

tel. 412 705 111

www.nemdc.cz 

Nemocnice Chomutov*

ředitel Ing. Milan Burša 

Kochova 1185, 430 12 Chomutov

tel. 474 447 111

www.nspcv.cz 

Nemocnice Most*

ředitel MUDr. Vladimír Müller

J. E. Purkyně 270/5, 434 01 Most

tel. 478 031 111

www.nspm.cz, 

Nemocnice Teplice*

ředitel Ing. Robert Pelíšek 

Duchcovská 53, 415 01 Teplice

tel. 417 519 111

www.nemtep.cz 

Masarykova nemocnice v Ústí n. l.*

ředitel MUDr. Tomáš Indra 

Sociální péče 3316/12A

401 13 Ústí nad Labem

tel. 477 111 111

www.mnul.cz

Nemocnice následné péče Most*

ředitel MUDr. Leo Rychlý 

Jana Žižky 1304

434 01 Most-Zahražany

tel. 476 449 111

Nemocnice následné péče Ryjice

ředitel MUDr. Jaroslav Müllner

Ryjice 6, 403 31 Ryjice

tel. 472 734 050

www.nnpryjice.cz

Zdravotnická záchranná služba 

Ústeckého kraje

ředitel MUDr. Ilja Deyl 

Sociální péče 7A, 400 01 Ústí n. L.

tel. 475 234 513

www.zzsuk.cz

(tel. 412 709 906 – Děčín

tel. 417 554 355 – Teplice

tel. 474 447 111 – Chomutov 

tel. 415 778 162 – Žatec

tel. 415 620 493 – Louny)

Psychiatrická léčebna Petrohrad

ředitel Ladislav Henlín

Petrohrad č. 1, 439 85 Petrohrad

tel. 415 236 111

www.plpetrohrad.cz

Kojenecké ústavy Ústeckého kraje

ředitelka PhDr. Milada Šilhová 

Husitská 1683, 434 01 Most-Zahražany

tel. 476 446 311 (417 539 720 – Teplice)

www.kumost.cz

lékárenská služba Teplice

ředitel Ing. Petr Severa 

Na Schodech 1535/4

400 01 Ústí nad Labem

tel. 475 657 435

OblAST ZDRAVOTNICTVÍ

* Od 1. 9. 2007 je nemocnice odštěpným závodem Krajské zdravotní, a. s.



V ÝROČNÍ ZPR ÁVA ÚS TECKÉHO KR A JE 2 0 0774

Speciální základní škola 

a Speciální mateřská škola

ředitelka Mgr. Bc. Vanda Korandová

Trnovanská 1331, 415 02 Teplice 

Mateřská škola speciální

ředitelka Bc. Jana Skalová

Malátova 12, 400 11 Ústí nad Labem

Mateřská škola speciální

ředitelka Hana Zumrová 

Štefánikova 761

400 01 Ústí nad Labem

logopedická základní škola 

ředitel Mgr. Alexandr Bednář

Měcholupy 1, 439 31 Měcholupy

Základní škola při Dětské 

psychiatrické léčebně 

ředitel Václav Drexler

Čeňka Zemana 431, 440 01 Louny

Základní škola profesora Zdeňka 

Matějčka

ředitelka PhDr. Hana Ajmová

Zdeňka Štěpánka 340, 434 01 Most

Speciální základní škola 

ředitelka Mgr. Eva Franzová

Jakubské nám. 113

407 21 Česká Kamenice

Speciální základní škola 

a mateřská škola

ředitel Mgr. Jaroslav Červinka

T. G. Masaryka 1804

407 47 Varnsdorf

Speciální základní škola 

ředitel Mgr. Bc. Roman Stružinský

Teplická 65, 405 05 Děčín IX – Bynov

Speciální základní škola 

a Speciální mateřská škola

ředitel Mgr. Jaroslav Vyskočil

17. listopadu 673/8, 405 02 Děčín I

Speciální základní škola 

ředitelka Mgr. Monika Kadlecová

Tyršova 710, 407 77 Šluknov 

Základní škola speciální, Základní 

škola praktická a Praktická škola

ředitel Mgr. Jan Preiss 

Šaldova 6, 412 01 Litoměřice 

Speciální základní škola

ředitelka Mgr. Hana Moravcová

Ostrovní 300, 411 08 Štětí

Speciální základní škola 

ředitel Mgr. Miroslav Šaloun

Poděbradova 640, 440 01 Louny 

Základní škola speciální, Základní 

škola praktická a Praktická škola

ředitelka Mgr. Hana Slapničková

Jana Palacha 1534, 434 01 Most

Speciální základní škola 

a Mateřská škola 

ředitelka Mgr. Dagmar Kellnerová

U Červeného kostela 110

415 02 Teplice

Základní škola speciální 

a Mateřská škola
ředitelka Mgr. Bc. Alena Heneberková

Pod Parkem 2788

400 11 Ústí nad Labem

Speciální základní škola 

a Praktická škola 

ředitelka Mgr. Eva Bendelová 

Fügnerova 22, 400 04 Trmice

OblAST ŠKOlSTVÍ



V ÝROČNÍ ZPR ÁVA ÚS TECKÉHO KR A JE 2 0 07 75

Speciální základní škola 

ředitel Mgr. Bc. Vladimír Šamša

Dobrovského nám. 378/12

408 01 Rumburk

Základní škola praktická 

ředitel Mgr. Karel Barbora 

Opletalova 673

407 22 Benešov nad Ploučnicí

Speciální základní škola 

ředitelka Mgr. Věra Bezstarosti

Mírová 225, 410 02 Lovosice

Základní škola praktická 

ředitelka Mgr. Radka Hubálková 

Jungmannova 667

413 01 Roudnice nad Labem

Základní škola praktická 

ředitelka PaedDr. Jitka Krausová

Komenského 299

411 17 Libochovice

Základní škola praktická 

ředitel Mgr. Vladimír Slavík

1. máje 59, 411 45 Úštěk

Základní škola praktická 

ředitelka Mgr. Bc. Iveta Krzáková

Kmochova 205/10, 418 01 Bílina

Základní škola praktická 

ředitelka Mgr. Bohuslava Pavelková

Studentská 297

403 31 Ústí nad Labem

Základní škola praktická 

ředitelka Mgr. Marcela Prokůpková 

Zahradní 182, 403 23 Velké Březno

Základní škola praktická 

ředitelka Mgr. Anna Bartůňková 

Karla IV. 34, 400 03 Ústí nad Labem

Gymnázium

ředitel Mgr. Roman Kroutil

Komenského 10, 408 15 Rumburk

Gymnázium

ředitel Mgr. Václav Lešanovský

Komenského náměstí 4

405 02 Děčín I

Gymnázium

ředitelka Mgr. Ivana Mastíková

Komenského 288

407 21 Česká Kamenice

Gymnázium a Střední odborná 

škola

ředitel Mgr. Jiří Jedlička

Chomutovská 459

431 51 Klášterec nad Ohří

Gymnázium

ředitel Mgr. Josef Moule

Mostecká 3000, 430 11 Chomutov

Gymnázium

ředitelka PaedDr. Hana Kožíšková

5. května 620, 432 01 Kadaň

Gymnázium Josefa Jungmanna

ředitel Mgr. Petr Praibiš

Svojsíkova 1, 412 65 Litoměřice

Gymnázium

ředitel Miloš Štyks

sady Pionýrů 600, 410 02 Lovosice

Gymnázium

ředitel Mgr. Miloslav Mann

Havlíčkova 175

413 11 Roudnice nad Labem

Gymnázium

ředitelka Mgr. Marie Honzlová

Komenského 843, 441 14 Podbořany

Gymnázium Václava Hlavatého

ředitel PaedDr. Milan Rieger

Poděbradova 661, 440 62 Louny

Gymnázium

ředitel PaedDr. Miroslav Řebíček

Studentská 1075, 438 01 Žatec



V ÝROČNÍ ZPR ÁVA ÚS TECKÉHO KR A JE 2 0 0776

Gymnázium

ředitel Mgr. Karel Vacek

Čs. armády 1530, 434 46 Most

Gymnázium T. G. Masaryka

ředitel PaedDr. Karel Zdražil

Studentská 640, 436 67 Litvínov

Gymnázium

ředitel RNDr. Zdeněk Bergman

Čs. dobrovolců 11/530

415 01 Teplice

Gymnázium

ředitelka Ing. Jaroslava Mrázová 

Břežánská 9, 418 01 Bílina

Gymnázium

ředitelka Mgr. Marie Sachetová

Masarykova 12, 419 32 Duchcov

Gymnázium

ředitel Ing. Alfréd Dytrt

Jateční 22, 400 01 Ústí nad Labem

Gymnázium Dr. Václava Šmejkala

ředitel Mgr. Michal Šidák

Stavbařů 5, 400 11 Ústí nad Labem 

Evropská obchodní akademie

ředitel Ing. Jiří Petrášek 

Komenského náměstí 2

406 81 Děčín I

Obchodní akademie

ředitel Mgr. Ladislav Pokorný 

Komenského 927/12

408 01 Rumburk

Obchodní akademie

ředitel Ing. Bohuslav Kuneš 

Studentská 1354, 438 01 Žatec

Obchodní akademie

ředitel Mgr. Josef Klusáček 

Poštovní 3/464, 415 40 Teplice

Obchodní akademie 

a jazyková škola s právem státní 

jazykové zkoušky

ředitel Ing. Roman Jireš

Pařížská 15, 400 01 Ústí nad Labem

Obchodní akademie generála 

Františka Fajtla

ředitel Ing. Miloslav Bouda 

Osvoboditelů 497, 440 64 Louny

Obchodní akademie

ředitelka Ing. Zdeňka Králová

Národního odboje 17

400 03 Ústí nad Labem

Střední zdravotnická škola

ředitel PaedDr. Bc. Milan Jirsák

Františka Nohy 6/959

408 30 Rumburk

Střední zdravotnická škola

ředitel Mgr. Zdeněk Volf 

Čsl. mládeže 5/9, 405 02 Děčín

Střední zdravotnická škola

ředitel Mgr. Jiří Jíra

Palackého 3, 430 01 Chomutov

Vyšší odborná škola zdravotnická 

a Střední škola zdravotnická 

J. E. Purkyně

ředitel Mgr. Vladimír Šaloun

J. E. Purkyně 272, 434 03 Most

Vyšší odborná škola zdravotnická 

a Střední škola zdravotnická

ředitelka Mgr. Dana Šlechtová

Kapelní 2, 415 01 Teplice

Vyšší odborná škola zdravotnická 

a Střední škola zdravotnická

ředitel Mgr. Milan Riedl 

Palachova 35

400 01 Ústí nad Labem



V ÝROČNÍ ZPR ÁVA ÚS TECKÉHO KR A JE 2 0 07 77

Střední průmyslová škola strojní 

a dopravní

ředitel Ing. Josef Šlapák 

Slovanská 1000/55, 406 60 Děčín VI

Střední průmyslová škola stavební 

a Obchodní akademie

ředitel PaedDr. Zdeněk Hrdina

Komenského 562, 432 01 Kadaň

Střední průmyslová škola

ředitel Ing. František Felcman

Topolová 584, 434 47 Most

Střední průmyslová škola

ředitelka Ing. Jana Poláková

Kubicových 2/887, 419 41 Duchcov

Střední průmyslová škola

ředitel Ing. Vlastimil Klobása

Benešovo náměstí 1/604

415 49 Teplice

Střední průmyslová škola strojní 

a elektrotechnická

ředitel Ing. Václav Komín

Resslova 5, 400 01 Ústí nad Labem

Střední průmyslová škola

ředitelka Ing. Helena Mudrochová

Stará 99, 400 11 Ústí nad Labem

Vyšší odborná škola a Střední 

průmyslová škola stavební

ředitel Ing. Jan Vyhnálek

Čs. armády 10, 405 02 Děčín I

Vyšší odborná škola a Střední 

průmyslová škola

ředitel Ing. Jan Hodničák

Mariánská 1100, 407 47 Varnsdorf 5

Střední průmyslová škola a Vyšší 

odborná škola

ředitel Ing. Jan Lacina

Školní 50/1060, 430 11 Chomutov

Vyšší odborná škola obalové 

techniky a Střední škola

ředitel Ing. Jan Langthaler

Kostelní 134, 411 08 Štětí

Vyšší odborná škola 

a Střední odborná škola

ředitel Ing. Josef Nehyba

Špindlerova 690

413 01 Roudnice nad Labem

Vyšší odborná škola, Střední 

pedagogická škola 

a Obchodní akademie

ředitelka RNDr. Jana Adamcová 

Zd. Fibicha 2778, 434 01 Most

Střední lesnická škola a Střední 

odborná škola

ředitel Mgr. Bc. Rudolf Sochor 

T. G. Masaryka 580, 407 77 Šluknov 

Střední pedagogická škola 

Johana Heinricha Pestalozziho

ředitelka Bc. Pavla Matějková

Komenského 3/754

412 01 Litoměřice

Konzervatoř

ředitel Mgr. Milan Kubík

Českobratrská 15, 415 01 Teplice

Střední odborná škola

ředitel Mgr. Jaroslav Mareš

Stará 100, 400 11 Ústí nad Labem

Střední škola služeb 

a cestovního ruchu

ředitel Ing. Petr Jakubec

Bratislavská 2166, 407 47 Varnsdorf

Střední odborná škola 

a Střední odborné učiliště

ředitelka Mgr. Bc. Helena Všetečková

Neklanova 1806

413 26 Roudnice nad Labem



V ÝROČNÍ ZPR ÁVA ÚS TECKÉHO KR A JE 2 0 0778

Střední odborná škola technická 

a zahradnická

ředitel Mgr. Jiří Dohnal

Na Příkopě 77, 417 41 Krupka

Střední škola řemesel a služeb

ředitel Mgr. Milan Soukup

Ruská 147, 405 02 Děčín IV

Hotelová škola

ředitel Mgr. Jiří Nekuda

Smetanovo nám. 786, 415 02 Teplice

Střední škola obchodu a služeb

ředitelka Mgr. Irena Koťátková

Keplerova 7, 400 07 Ústí nad Labem

Střední odborná škola dopravní 

a strojírenská 

ředitelka Mgr. Jana Férová

Dělnická 15, 405 02 Děčín VI

Střední odborná škola technická 

a Střední odborné učiliště

ředitelka Mgr. Simona Vágnerová

Osvoboditelů 380, 440 58 Louny

Střední odborná škola služeb 

a Střední odborné učiliště

ředitel Ing. Jiří Marek 

5. května 680, 432 01 Kadaň

Střední škola elektrotechniky 

a spojů

ředitel Mgr. Pavel Valášek 

Výstupní 2

400 11 Ústí nad Labem – Stříbrníky

Střední odborná škola 

a Střední odborné učiliště

ředitel PaedDr. Ladislav Grössl 

Kpt. Jaroše 862, 441 28 Podbořany

Střední škola gastronomie 

a služeb 

ředitelka PaedDr. Hana Praženicová

Jana Palacha 711/2, 434 01 Most

Střední škola

ředitel Mgr. Pavel Caitaml

Václavské náměstí 10, 400 04 Trmice

Střední škola

ředitel Petr Sokolář 

Vítězství 194

407 11 Děčín XXXI – Křešice

Střední škola stavební

ředitel Mgr. Viktor Kolovratník

Postoloprtská 2636, 440 01 Louny

Střední škola stavební 

ředitel Ing. Ota Samsony 

Fr. Šrámka 1350, 415 02 Teplice

Střední škola technická 

ředitel Ing. František Hricz 

Karolíny Světlé 2703

407 47 Varnsdorf

Střední odborné učiliště technické

ředitel Ing. Václav Sailer

Pražská 702, 430 01 Chomutov

Střední škola technická

ředitel Mgr. Miroslav Nykodým 

U Panského dvora 1006

400 01 Ústí nad Labem

Střední škola stavební 

ředitelka Ing. Jaroslava Klimtová

E. Dvořákové 14, 415 02 Teplice

Střední odborná škola mediální 

grafiky a polygrafie 

ředitel PaedDr. Bc. Svatopluk Kubeš 

Jiříkovská 840/4, 408 01 Rumburk

Střední odborné učiliště služeb

ředitelka Ing. Alena Přibylová

Mládežnická 236

435 41 Litvínov-Hamr

Střední škola obchodu a služeb

ředitel Mgr. Bc. Zdeněk Pešek

Alejní 12, 415 01 Teplice



V ÝROČNÍ ZPR ÁVA ÚS TECKÉHO KR A JE 2 0 07 79

Střední odborná škola a Střední 

odborné učiliště

ředitel Mgr. Petr Holvek

Osvoboditelů 2, 410 34 Lovosice

Střední odborná škola technická 

a zahradnická

ředitel Ing. Libor Kunte, Ph.D.

Českolipská 123

405 02 Děčín XXVII – Libverda

Střední škola zemědělská 

a ekologická

ředitelka Ing. Eva Klímová

Svatopluka Čecha 1180

438 01 Žatec

Obchodní akademie, Střední 

odborná škola gastronomie 

a Střední odborné učiliště

ředitel Ing. Karel Prager

Černovická 2901, 430 03 Chomutov

Střední škola energetická 

a stavební

ředitel Mgr. Jan Mareš 

Na Průhoně 4800

430 11 Chomutov

Integrovaná střední škola

ředitel Mgr. Bc. Roman Hudec

Dlouhá 6/221, 412 85 Litoměřice

Střední škola technická 

ředitel Mgr. Jiří Škrábal

Dělnická 21, 434 80 Most-Velebudice

Střední odborná škola 

ředitel Mgr. František Bašta

nám. 8. května 400

435 13 Meziboří

Integrovaná střední škola stavební

ředitel PhDr. Mgr. Vítězslav Štefl

Čelakovského 5

400 07 Ústí nad Labem

Praktická škola

ředitelka Mgr. Věra Bezstarosti

Mírová 225, 410 02 Lovosice

Domov mládeže 

a Školní jídelna-výdejna 

ředitelka PaedDr. Eliška Müllerová

Kpt. Jaroše 622

400 01 Ústí nad Labem

Školní statek 

ředitel Ing. Libor Kunte, Ph.D. 

Benešovská 76

405 01 Děčín-Libverda

Školní statek

ředitel Ing. Jiří Marek

Jezerka, 432 01 Kadaň

Školní statek

ředitel Ing. Josef Nehyba

Vědomice 37

413 01 Roudnice nad Labem

Pedagogicko-psychologická 

poradna Ústeckého kraje 

a Zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků

ředitelka Mgr. Marie Šťastná

Lipová 651/9, 415 01 Teplice

Základní umělecká škola

ředitel MgA. Vojtěch Haňka

Čs. legií 243/29

405 02 Děčín IV – Podmokly

Základní umělecká škola

ředitelka Jarmila Šenová

Národní 512, 407 47 Varnsdorf

Základní umělecká škola

ředitel Mgr. Pavel Kacafírek

Růžová 3/1416, 408 01 Rumburk

Základní umělecká škola

ředitelka Eva Valtová

Dlouhá 134, 417 02 Dubí 2



V ÝROČNÍ ZPR ÁVA ÚS TECKÉHO KR A JE 2 0 0780

Základní umělecká škola

ředitelka Mgr. Jiřina Němcová

Chelčického 4, 415 01 Teplice

Základní umělecká škola

ředitelka Šárka Gauseová

Kubicových 2/692, 419 01 Duchcov

Základní umělecká škola 

Evy Randové

ředitelka Karla Herajnová

W. Churchilla 4

400 01 Ústí nad Labem

Základní umělecká škola

ředitel Jan Beneš 

Národní 209

403 31 Ústí nad Labem – Neštěmice

Dům dětí a mládeže

ředitelka Ivana Jägrová 

Pražská 663, 407 47 Varnsdorf

Dům dětí a mládeže

ředitelka Helena Švábová

U Stadionu 1133, 408 01 Rumburk

Dům dětí a mládeže

ředitelka Věra Rejmanová

Klostermannova 869/74

405 02 Děčín VI – Letná

Dům dětí a mládeže

ředitel Mgr. Milan Märc 

Jiráskova 4140, 430 03 Chomutov

Dům dětí a mládeže

ředitelka Věra Popelková

Obránců míru 638, 438 01 Žatec

Dům dětí a mládeže

ředitelka Miloslava Kellerová

Okružní 1235, 434 01 Most

Dům dětí a mládeže „Sluníčko”

ředitelka Mgr. Eva Hrbáčková

Družby 1006, 419 01 Duchcov

Dům dětí a mládeže

ředitel Aleš Perch

Masarykova 70, 415 01 Teplice

Dům dětí a mládeže

ředitel PaedDr. Jan Eichler 

W. Churchilla 8/1512

400 01 Ústí nad Labem

Dětský domov „Země dětí“ 

a Školní jídelna

ředitelka Mgr. Alena Kuchařová 

Komenského 491

407 21 Česká Kamenice

Dětský domov a Školní jídelna

ředitelka Jana Dykastová

Smetanova 12, 407 46 Krásná Lípa

Dětský domov a Školní jídelna

ředitel Mgr. Josef Kodydek

Lipová u Šluknova 417

407 81 Lipová u Šluknova

Dětský domov

ředitelka Bc. Libuše Houdová

Vysoká Pec 145, 431 59 Vysoká Pec

Dětský domov a Školní jídelna

ředitelka Marie Kafková

Zámecká 1, 431 56 Mašťov

Dětský domov a Školní jídelna

ředitelka Ivana Žuchová

Čelakovského 822

430 01 Chomutov



V ÝROČNÍ ZPR ÁVA ÚS TECKÉHO KR A JE 2 0 07 81

Dětský domov a Školní jídelna

ředitelka PaedDr. Hana Ševčíková

Čelakovského 8, 412 01 Litoměřice

Dětský domov, Základní škola 

praktická, Praktická škola 

a Školní jídelna

ředitelka Hana Řebíková

Dolní 310, 435 46 Hora Sv. Kateřiny

Dětský domov a Školní jídelna

ředitelka Bc. Marcela Stützová

K. H. Borovského 1146

434 01 Most

Dětský domov, Základní škola 

praktická, Praktická škola, 

Školní jídelna a Školní družina

ředitelka Mgr. Blanka Stádníková

Školní 1, 419 01 Duchcov

Dětský domov a Školní jídelna

ředitelka Mgr. Eva Valentová

Tuchlov 47, 417 65 Ohníč

Dětský domov a Školní jídelna

ředitel Mgr. Radovan Konečný 

Libušín 151, 417 41 Krupka

Dětský domov a Školní jídelna

ředitelka Mgr. Alena Novotná 

Špálova 2/2712

400 11 Ústí nad Labem

Dětský domov a Školní jídelna

ředitelka Věra Kristlová

Truhlářova 16/526

400 03 Ústí nad Labem

Dětský domov a Školní jídelna

ředitel Luděk Šantora

Dlažkovice 1, 411 15 Dlažkovice

Dětský domov, Základní škola 

praktická, Praktická škola a Školní 

jídelna

ředitelka Mgr. Jaroslava Kohoutová

Pražská 808, 438 01 Žatec

Dětský domov a Školní jídelna

ředitel PaedDr. Milan Vostrý

Tisá 280, 403 36 Tisá

OblAST SPRÁVY MAJETKu

Krajská majetková

ředitelka Ing. Miluše Srbková

Na Schodech 1535/4

400 01 Ústí nad Labem

tel. 475 317 102



V Ý R O Č N Í

Z P R Á V A

Ú S T E C K É H O

K R A J E





V Ý R O Č N Í

Z P R Á V A

Ú S T E C K É H O

K R A J E


